

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata Miejskowa:
 bez odnożenia:
 Na rok 8 rsr.
 „ 6 miesięcy 4 „
 „ 3 miesiące 2 „
 „ 1 miesiąc — 67 k.
 Za odnożenie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

Prenumerata Zamiejscowa:
 z odsyłką pocztą:
 Na rok 10 rsr.
 „ 6 miesięcy 5 „
 „ 3 miesiące 2 „ 50 k.
 „ 1 miesiąc — 84 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościńnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnickim moście. — Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane, bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — **Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-ej rano.** — Listy przyjmują się tylko frankowane.

Redakcja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 r. rano.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ BNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Jutro Dziennik Warszawski nie wyjdzie.

PRENUMERATA NA DZIENNIK WARSZAWSKI

Dziennik Warszawski w III-m kwartale r. b. wychodzić będzie, według tego samego programu, w takich samych warunkach i w tym samym jak w II-m kwartale, formacie.

Prenumerata miejscowa pozostaje też sama, a mianowicie:

w Warszawie bez rozsyłki:
 na rok rs. 8 —
 „ 6 miesięcy 4 —
 „ 3 miesiące 2 —
 „ 1 miesiąc k. 67

Za przesyłkę do domu, dopłaca się miesięcznie kopiejek 5.

Prenumerata zamiejscowa przyjmuje się **Jedynie w Kantorze Głównym Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich**, na ulicy Miodowej Nr. 487, roczna, półroczna, kwartalna i miesięczna:

Cena prenumeraty zamiejscowej:
 na rok; na pół roku; na 3 miesiące; na miesiąc.
 10rs.) 5rs.) rs.2k.50) k.84)

PP. prenumeratorowie zamiejscowi, pragnący zapnumerować Dziennik, raczą przysłać pieniądze, za termin żądany, wprost do Dyrekcji franco, z wyraźnym wypisaniem adresu. Numera Dziennika Warszawskiego będą wysłane w **banderolach z adresem prenumeratora.**

Ostrzegamy pp. prenumeratorów zamiejscowych, iż powinni **o ile można najwcześniej dopełnić przesyłki** pieniędzy, jeżeli pragną nie doznać przerwy w otrzymaniu Dziennika.

- 1) W tej cyfrze za ekspedycję 40 za przesyłkę pocztą 1 rsr. 60 kop.
- 2) W tej cyfrze za ekspedycję 20 za przesyłkę pocztą 80 kop.
- 3) W tej liczbie za ekspedycję 10 za przesyłkę pocztą 40 kop.
- 4) W tej cyfrze za ekspedycję 3 1/2 za przesyłkę pocztą 13 1/2 kop.

SPIS RZECZY.

Działania rządu: O podawaniu prósb. — Order. — Nominacja. — Nominacje. — Przepisy o przyjmowaniu na studentów. — Dyrekcja drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej. — Przegląd polityczny. — Telegramy i wiadomości telegraficzne. — **Dział miejscowy:** Odslonięcie pomnika. — Tydzień giełdowy. — Wiadomości gospodarskie. — Sprawozdanie. — Kwe-

sta wielkanocna. — Kurjerek. — Pogoda. — Kursa monet. — **Wiadomości wewnętrzne:** Podróż Najdostojniejszych Osób. — Komisje tymczasowe. — Wystawa szczegółna. — Zjazd fabrykantów. — Wystawa owiec. — Kwestja dróg żelaznych. — Obchód jubileuszu. — Sprawa. — Konie przysłane od emira bucharskiego. — **Korespondencje Dziennika Warszawskiego:** ze Lwowa. — **Wiadomości zagraniczne:** Koncert księcia J. Golicyna. — Zbiornik literacki. — Austria. — Francja. — Hiszpanja. — Szwajcaria. — Turcja. — **Udział przemysłowców, fabrykantów i rękodzielników Królestwa, w wszechrosyjskiej przemysłowej wystawie w St. Petersburgu w roku 1870 (d. c.)** — Przewodnik Warszawski: Jerzy Erenberg konstruktor pomnika. — Profesor muzyki i artysta Tropiański, i t. d. — **Fejleton:** Rupert Godwin (c. d.)

Z polecenia JW. Namiestnika Królestwa Polskiego, podaje się do powszechnej wiadomości, że osoby, które życzyć sobie będą zanieść najpoddanniejsze prósbę w czasie spodziewanego pobytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie, powinny z takowemi zgłaszać się do głównego gmachu pałacu Namiestnikowskiego, gdzie przyjmować będą wzmiankowane prósbę oddzielnie upoważnione do tego osoby, codziennie od godziny 10-ej z rana do godziny 2-ej po południu.

Order. — Najjasniejszy Pan, na przedstawienie głównodowodzącego wojskami okręgu wojennego warszawskiego, Najmilszociwój udzielił raczył, za odznaczenie się w służbie, zostającemu do poruczeń przy sztabie okręgu wojennego warszawskiego, starszynie wojskowemu wojska dońskiego **Kriukowowi**, order św. Stanisława klasy 2-ej. (*Gon. Urzęd.*)
Nominacja. — Przez Najwyższy rozkaz do wydziału wojskowego, z dnia 7 (19) czerwca, sztabskapitan brygady straży pogranicznej aleksandrowskiej, **Narbut**, mianowany

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

RUPERT GODWIN

CZYLI

TAJEMNICE BANKIERA.

(Dalszy ciąg; Patrz Nr. 92—130).

Pod koronami tych drzew rozłożystych panował cień zupełny, tak że nawet najmniejszy promień słońca przedrzeć się tam nie zdołał. Umysł młodzieńca wkrótce mimowoli począł ulegać wpływom jakiejś tajemniczej melancholji.

Zachwycenie jakiego doznał z początku na widok tego parku, ustąpiło miejsca jakimś poważnemu smutkowi. Zdawało się, że nagle jakiś ciężar tajemniczy spadł na piersi młodzieńca. Rzecz dziwna! nawet obraz Julji rozchwiały się wśród posępnego tła jego marzeń... tak dziwnie smętnych i tak pełnych jakiegoś złowróżbnego przeczucia, że mimowolny dreszcz wstrząsał ciałem Ljonela, który nie mógł jednakże wytłómaczyć sobie przyczyny napadu tak dziwnego usposobienia.

Młodzieniec przyspieszył kroku. Samotność tych miejsc przejmowała go zgrozą i jakby trwogą; chciał jak najprędzej wydostać się na światło słoneczne, zobaczyć jakąś twarz ludzką, usłyszeć brzmienie wesołego głosu...

Idąc dość długo, pomimo pośpiechu, Ljonel spo-

strzegł nakoniec opisaną mu przez odźwiernego grocie.

Było to miejsce najdziksze i najbardziej osamotnione z całego parku: wielkie skały i gromady kamieni pomieszane z szczątkami ruin starożytnej kaplicy, nadawały wejściu do groty jakiś smętny i przerażający pozór — a mała kaskada spadająca z tajemniczym szmerem podsycała stojącą opodal sadzawkę, w której łonie zdawały się ukrywać zdradliwe głębiny...

— To miejsce pomyślał Ljonel, zatrzymawszy się przez chwilę — wygląda tak jakby kiedyś spełniono na niem tajemniczą zbrodnię — rzekłbym iż zakrwawiona ręka mordercy zostawiła tu wszędzie po sobie czerwone ślady... Patrząc na te nagie skały odłamy mimowoli wyobraźnia moja widzi ukrytego za niemi Eugenjusza Aram, gotowego rzucić się na swoją ofiarę i pograżyć jej ciało w tajemnicze głębiny tej wody.

W tej chwili gdy to pomyślał, zadrżał nagle, usłyszawszy gdzieś w bliskości jęk ponury i przeciągły.

Ljonel odziedziczył po ojcu odwagę, jednakże strwożył się mimowoli tym jękiem który zdawał się nie pochodzić z ludzkiej piersi.

Najsilniejsze nawet umysły doznają chwilowej trwogi ilekroć im się zdaje że mają do czynienia z światem nadnaturalnym.

Jednakże twoga Ljonela trwała krótko.

— Cóż znowu! zawołał energicznie. Ten jęk po-

chodzi niezawodnie z piersi człowieka, może potrzebującego ratunku. Trzeba go więc odszukać... O ile mi się zdaje jęk słyszałem z po za tej skały...

To rzekłszy, młodzieniec okrążył skałę i wkrótce przekonał się z kąd ów tajemniczy głos pochodził.

Jakos starzec w ubraniu wiesniaczem, siedział na wielkim odłamie kamienia, z łokciami opartymi na kolistych kolanach i z twarzą w dłoniach ukrytą.

Człowiek ten zdawał się być już zgrzybiałym albowiem rzadkie włosy, spadające mu na ramiona były śnieżystej białosci. Pomimo to jednak widocznie zajmował się jeszcze pracą około uprawy ziemi, gdyż narzędzia ogrodnicze leżały tuż przy jego stopach, na trawniku.

Podczas gdy Ljonel zdziwiony nieco, poglądał na starca — ten wydał nowy jęk i zaczął mówić głosem głuchym, pełnym żalostnego brzmienia:

— Oh Boże! mój Boże! wołał — Strasznie jest znosić to ciągle... Okropność! okropność!

Ljonel zdjęty żywą litoscią nad cierpieniem starca, położył mu zlekka rękę na ramieniu.

Uczuwszy to lekkie dotknięcie, nieznajomy porwał się na równe nogi z szybkością i energją nadzwyczajną. Na twarzy jego zwróconej ku Ljonelowi malował się przestach okropny a całe jego ciało trzęsło się z przerażenia, jakby w paroksyzmie febrzy.

— Kto jesteś? zawołał głosem przytłumionym. Mów prędzej po co tu przyszedłeś?

cze, bez nacisku ze strony ministrów. Dla osiągnięcia tego, uważał on za najwłaściwszy środek zwłokę, którą przyzwyczaił się oddawać używać z powodzeniem dla dojsca do zamierzonych celów i w skutku tego, postanowiono podobno odroczyć wniesienie tej sprawy do ciała prawodawczego, do następującej jego sesji. Wyrażną wskazówką stanowiska rządu francuzkiego w tej sprawie, podaje, widocznie pofurzędowy artykuł w *Patrie*, że rząd gorąco pragnie nadejścia chwili, kiedy będzie mógł otworzyć wrota Francji dla wszystkich wygnańców i natenczas sam weźmie inicjatywę w tej mierze, ale obecnie podobne środki byłyby niewłaściwe.

Z Paryża donoszą, że prawdopodobnie posiedzenia soboru zostaną odroczone zaraz po 17 (29) b. m., z powodu niezdrowości klimatu Rzymu podczas upałów. Wątpliwem jest wszelako, aby do tej daty mogły być ukończone szczegółowe rozprawy nad dogmatem nieomylności papieża, gdyż rozprawy te rozpoczęły się 3 (15) b. m., a było zapisanych 150 mówców do głosu.

Ratyfikacja konwencji w przedmiocie budowy kolei żelaznej przez górę św. Gotarda może nastąpić prędzej aniżeli się spodziewano. Wiadomo, że parlament północno-niemiecki już uchwalił zapomogę dla tej kolei. Do izb wirtenberskich wkrótce ma być wniesiony podobny projekt, a w tym samym celu zbierze się w lipcu zgromadzenie związkowe w Szwajcarii. W takim stanie rzeczy interesowane mocarstwa udały się do rządu włoskiego z życzeniem, aby nie odkładał wniesienia do parlamentu tej sprawy do listopada, a gabinet włoski powodowany tem życzeniem, jak również zapowiedzianą przez p. Bertani interpelacją w tym przedmiocie, podpisaną przez stu przeszło deputowanych, postanowił wnieść do parlamentu projekt do prawa w przedmiocie wspomnianej kolei żelaznej, przedtem nim będzie powołany do odpowiadania na interpelację p. Bertaniego.

Kiedy niektóre dzienniki zapewniały od kilkunastu dni, że abdykacja królowej Izabelli II już została podpisana, dodając taki szczegół, iż trzy jej odpisy znajdowały się w ręku cesarza Napoleona, księcia Sesto i margr. Miraflores. *La France* z całą stanowczością donosi, że abdykacja ta miała być podpisaną dopiero w zeszłą sobotę po południu, i że dla asystowania przy tym akcie przybyli do Paryża królowa matka Krystyna i infant Don Sebastjan.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Londyn, 27 (15) czerwca. Lord Clarendon dziś umarł.

Paryż, 27 (15) czerwca. Komisja petycji, na żądanie Olliviera, ma odpowiedzieć w przedmiocie petycji książąt orleańskich.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* **Odesa, 11 (23) czerwca.** Dzis przyjechał tu minister wojny, generał-adjutant Milutin. — Dwóch inżynierów towarzystwa wiedeńskiego budowniczego przybyło do Odesy dla ułożenia projektu wodociągu odesko-dnieprowskiego. (*Weez. Gaz.*)

* **Charków, 12 (24) czerwca.** Ceny wełny, które doszły były na jarmarku tutejszym do 7 rs. 50 kop. za pud, obniżyły się do 5 rs. 50 kop., skutkiem czego przewidywane są znaczne straty dla handlujących. (*Tamże.*)

* **Dubrownik (Ragusa), 25 (13) czerwca.** Z powodu rozruchów pomiędzy włoszianami w Canale, posłano tam wojska. (*Cor. Hav. Bul.*)

* **Paryż, 25 (13) czerwca.** Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego, minister Louvet, od-

powiadając na pytanie p. de Bulach, oświadczył: rząd zbada dokładnie kwestję irygacji, która włączona zostanie do kodeksu dotyczącego rolnictwa. Porządek dzienny zostaje uchwalony co do wszystkich petycji, żądających wyborów merów zapomocą głosowania powszechnego. Przejście do porządku dziennego zostaje również uchwalone co do wszystkich petycji, żądających wyborów merów przez rady municypalne. Izba przystępuje w dalszym ciągu do rozpraw nad prawem o nominacji merów. Poprawka p. Portalisa, żądająca, ażeby rząd mianował merów jedynie w gminach mających mniej jak 6,000 mieszkańców, zostaje odrzucona 176 głosami przeciw 59. (*Cor. Hav. Bul.*)

* **Florencja, 24 (12) czerwca.** Na skutek mowy p. Lanzy, izba uchwaliła przejście do porządku dziennego co do propozycji p. Mellany, ażeby podatek od renty podwyższony został do 20%. Przeszło stu deputowanych podpisało interpelację p. Bertaniego w przedmiocie drogi żelaznej przez górę św. Gotarda. Rząd postanowił, że nie czekając na rozprawę, złoży traktat zawarty co do tej drogi podczas terażniejszej jeszcze sesji. (*Cor. Hav. Bul.*)

* **Werona, 24 (12) czerwca.** Książę Humbert, książę Carignan, ministrowie i deputacja od parlamentu udali się dziś, o godzinie 8^{1/2} zrana, z Pozzolengo na miejsce pochowania poległych pod San-Martino. Po poświęceniu wzniesionej tam kaplicy, na której to uroczystości znajdowali się posłowie austriacki i francuzki, nastąpił wyjazd do Solferino, gdzie miano także poświęcić kaplicę wzniesioną na pamiątkę poległych tam wojowników. (*Tamże.*)

* **Konstantynopol, 23 (11) czerwca.** Rząd grecki zaproponował Porcie zawarcie konwencji dla wspólnego przyttumienia rozbójnictwa w okrogach pogranicznych. Porta zgadza się na to i poszła do Aten Photiades'a beja ze stosownem pełnomocnictwem do prowadzenia układów. (*T. N.*)

* **(Odsłonięcie pomnika).** Z powodu mającego się odbyć w niedzielę, 21 czerwca (3 lipca) r. b. podczas Najwyższego pobytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie, odsłonięcia pomnika dla zmarłego Generał-Feldmarszałka księcia Warszawskiego hrabiego Paszkiewicza Erywskiego, od rana do ukończenia parady będzie wstrzymana jazda od Rozdroża w alei Ujazdowskiej, na Nowym Świecie i na Krakowskim Przedmieściu do ulicy Senatorskiej. Warszawski oberpolicmajster podając to wcześniej do wiadomości publicznej, oznajmia, że wymienione ulice będą w swoim czasie zanknięte dla powozów, a w skutku tego, mający potrzebę komunikacji w tym kierunku, mogą przejeżdżać, albo górnymi ulicami, to jest Mokotowską, Bracką, Szpitalną, Mazowiecką i Wierzbową, albo też dolnemi, to jest Solcem, Topielą, Browarną, Furmańską i Mariensztadem. Przy tem jazda po ulicach bocznych wychodzących na Krakowskie Przedmieście, Nowy Świat i aleję Ujazdowską, nie zabrania się, jednak pod warunkiem, żeby nie przerywać ostatnich.

* **(Tydzień giełdowy). D. 13 (25) czerwca.** Na wszystkich giełdach panowała i panuje czynność spotęgwaną handlem zbożowym i wełnianym, przed innemi teraz na czasie będącemi, tak, że zajęcia się papierami publicznymi i spekulacją azjoterską, pozostać musiały na drugim planie. Konkurencja amerykańska na targu londyńskim nową dała dowód swej potęgi, występując z małemi swemi zapasami pszenicy w szranki przeciwko dowozom tego produktu z Czarnego morza i Bałtyku pochodzącym i dostarczając Francji jednocześnie wielką część tego ziarna, na odbył którego kupcy czarnomorscy z pewnością liczyli. Już na berlińskiej giełdzie z tego powodu i z przyczyn innychszego tam poszukiwania walut rublowych, na początku tygodnia nastąpiła stagnacja w posuwaniu się naprzód kursów wartości naszych, która się dni następnych w formalny zamieniła odwrót, odkąd wysyłki zboża z portów bałtyckich i morza Czarnego zaczęły maleć i liczba trasowań się tam stopniowo zmniejszała, nie zachęcając już do spekulacji na tanie remesy zagraniczne; odtąd też reakcja ta codziennie się posuwała, aż w końcu tygodnia kursy berlińskie wykazały obniżenie walut rublowych dość znaczne, wynoszące na bilety bankowe 1^{3/4}%, na weksle warszawskie 1^{5/8}%, na weksle petersburskie 1^{1/4}%, na listy zastawne pięcioprocentowe nowe 1^{1/4}%, na listy zastawne stare 1^{1/4}%, na listy zastawne ruskie i akcje wielkiego towarzystwa 3/4% i na listy likwidacyjne 1/8%; jedne tylko obligi skarbu poprawiły się o 1/2%, i obligacje terespolskie o 1%. Z tych samych powodów ruch w czynności handlowej i bankierskiej i na giełdzie petersburskiej znacznie osłabił, a kursa remes o 3—4% się w ciągu tygodnia cofnęły. Okręty do portów czarnomorskich i bałtyckich przed czterema tygodniami przybyłe już zostały wyprawione, tem samem, spodziewać się teraz należy że przez jakiś czas będziemy mieli pauzę w interesach wywozowych, dopóki nie nadejdą świeże okręty i nowa spekulacja na za-

kup zboża. W obrotach papierami publicznymi i akcjami większe nastąpiło ożywienie, gdyż powoli kapitały poprzednio w handlu wywozowym zatrudnione tu szukać będą zajęcia, dopóki ich większe zyski w inną stronę znowu nie pociągną. Następnym tego kursa główniejszych papierów do końca tygodnia na giełdzie petersburskiej podniosły się różne, począwszy od 1/4% do 2 i więcej procentów. Giełda nasza z dziwnym pospiechem o niemal ślepej zależności jej od giełd sąsiednich świadczącym, wyprzedzała bez słusznego powodu i zasady wszystkie odmiany kursowe z Berlina lub Petersburga raportowane. Mimo więc dość licznych niekiedy trasowań własnych, podwyższenie stopy miennego postępowało codziennie bez rachuby, aż w końcu tygodnia podwyżka kursów wynosiła na weksle berlińskie 4^{1/2}%, 4^{2/3}% (z 112,5—111,60 na 116,10—115,80), na londyńskie 3^{2/3}% (z 7,66 na 7,95), na paryżkie 3^{1/2}% (z 91,35 na 94,50), na wiedeńskie 1^{2/3}% (z 96,60 na 98,10), a nawet na petersburskie 1^{1/2}%, 1^{1/4}% (z 98,25 na 98,50). Straciliśmy tym sposobem w tym tygodniu prawie całą podwyżkę naszej waluty w tygodniu poprzednim zyskana, którą trudno będzie tak prędko znowu odzyskać. Obróty wekslowe z tem wszystkim, chociaż na początku tygodnia obiegowały być obfitszemi, skutkiem wstrzymywania się dni następnych od kupna, w ogóle były znacznie mniejsze od obrotów tygodnia poprzedniego. Mieliliśmy większy napływ remes gotowych na Londyn, Paryż, Marsylję, Hamburg i Wiedeń, ale za to mniej sprzedawano weksli na miasta pruskie i mniej trasowano na Petersburg i Moskwę. Pozostałe zapasy remes gotowych niesprzedane, a po tanich jeszcze kursach z Rygi i Petersburga sprowadzone, spoczywają w silnych rękach spekulantów i oczekują kursów wyższych, dopóki konkurencja nowego przyływu nie stanie się im groźną. Ruch w papierach publicznych w tym tygodniu był znowu większy, kupowano nieco więcej listów zastawnych starych i nowych, a znacznie więcej listów likwidacyjnych, tak w sztukach jak i na dostawę późniejszą, aniżeli w tygodniu poprzednim; widocznie kwoty z odebranych kuponów półrocznych od listów zastawnych zamieniono na procentujące papiery. Skutkiem większej takiej chęci kupna kursa tych listów się poprawiły, mianowicie serji pierwszej o 5^{1/2}% (z 92,39 na 92,81), serji drugiej o 1/4% (z 92,39 na 92,65), listów likwidacyjnych o 1^{3/5}%, 1^{3/4}% (z 74,31—73,81 na 75,90—75,57), zaś listy zastawne pięcioprocentowe utrzymywano na kursie dawniejszym (93—92^{2/3}). Metaliki czteroprocentowe płacono po najwyższym kursie, pozostały mimo to poszukiwane, gdyż mało bywają dostarczane. Z pięcioprocentowych biletów banku cesarstwa nie wielkie tylko kwoty obiegaly po kursie ostatnim, większe sumy z łatwością były znalazły pomieszczenie po 90^{1/3}%, 90^{1/2}%. Pożyczkę premjową ofiarowano wielostronnie, jednakże małe tylko sumy I-ej emisji wzięto z podwyższeniem kursu o 2—2^{1/2}%; sztuki emisji drugiej nie znalazły amatorów. Z akcji kolei żelaznych tylko warszawsko-wiedeńskie w kwotach większych miały pokup po znacznie (bo o 3 do 4%) podwyższonych kursach (z 70,68 na 73,72), do czego uchwała większej dywidendy na tegorocznem zebraniu akcjonariuszów się przyczyniła; akcje bydgoskie również były żądane i po nieco wyższym kursie, jednakże nie były odpowiednio ofiarowane, by tranzakcje do skutku dojść mogły. (*Gaz. Handl.*)

* **(Wiadomości gospodarskie).** *Dziennik gubern. petrokowski* pisze: Z powodu nadzwyczajnego zima jakie było w miesiącach właściwych dla zasiewów jarych, zasiewy te w gubernji petrokowskiej odbyły się po większej części dość późno, jednakże wzrost zboża na polach jest dobry. Zamożniejsi właściciele i gospodarze mieli dostateczny zapas ziarna na zasiew jarzyny, a potrzebujący ziarna zakupywali go po umiarkowanej cenie. Braku robotnika nie było; wynajmowano go po cenach przystępnych. Ozimina, która cokolwiek ucierpiała od długich chłódów i posachy, z nadejściem deszczu znacznie się poprawiła. W ogólności stan zasiewów jarych i ozimych jest zaspakajający, szczególnie tych ostatnich na wyżynach czyni nadzieję dobrego urodzaju. Pogoda trwa ciągle chłodna; deszcze; począwszy od maja, padają dość często. Ceny zboża i mąki dotąd się zmieniły, a dowóz zboża jest dostateczny. — *Dziennik gubern. lubelski* pisze: W gminie brzozowskiej, powiecie janowskim, ukazał się na żytach owad, zwany przez miejscowych mieszkańców „glodomorka”, który psuje korzenie i lodygi rośliny. W powiecie zamostkim, srożyła się burza z ulewnym deszczem i gradem, ale zrządziła nie wielką szkodę. Gradobicia zdarzyły się także w powiecie janowskim w gminach Potok-Wielki i Brzozówce, tudzież w powiecie bilgorajskim w gminie Huta-Krzyszowska; w tej ostatniej straty w przybliżeniu obliczają na 590 rsr. W gminie Majdan Sopocki, w powiecie bilgorajskim, z powodu ulewnego deszczu, rzeczka Sopot wylała, zniszczyła zasiewy na 5-u morgach, które zaniezione zostały piaskiem i mulem, przyczem zniszła groble, mosty i uszkodziła drogi; straty obliczono na 5,000 rsr.

* **(Sprawozdanie).** Rada główna opiekuńcza zakładów dobroczynnych nadesłała nam następujące sprawozdanie: W uzupełnieniu ogłoszenia swego z d. 16 (28) kwietnia r. b. N. 1888, rada główna podaje

d do wiadomości powszechnej, że dochód z widowiska anego w dniu 1 (13) kwietnia r. b. w wielkim teatrze na rzecz zakładów dobroczynnych wszelkich wyznań w Warszawie, wynoszący kwotę r. 815 kop. 9 i zarazem dochód z kwesty wielko-tygodniowej, zebranej w r. b. w tutejszych kościołach rzymsko-katolickich w sumie r. 2,746 kop. 85, czyli łącznie r. 3,631 kop. 94, podzielony został między zakłady dobroczynne i do wypłaty z banku polskiego przekazany, jak następuje: 1) szpitalowi Dzieciątka Jezus r. 645; 2) szpitalowi S-go Duchy r. 240; 3) szpitalowi S-go Rocha r. 85; 4) szpitalowi S-go Łazarza r. 132; 5) szpitalowi S-go Jana Bożego r. 120; 6) szpitalowi czasowemu na Pradze r. 100; 7) szpitalowi Ewangelickiemu r. 90; 8) szpitalowi Starozakonnych r. 255; 9) Marijskiemu przytułkowi sierot r. 150; 10) salom ochrony zostającym pod zarządem warszawskiego towarzystwa dobroczynności r. 200; 11) instytucji S-go Kazimierza r. 132; 12) instytucji moralnie zaniedbanych dzieci w Mokotowie r. 200; 13) głównemu domowi schronienia starców i sierot starozakonnych r. 106 kop. 32; 14) domowi schronienia starców gminy ewangelicko-augsburskiej r. 85; 15) domowi przytułku i pracy r. 82; 16) domowi przytułku starców i kalek w górze Kalwarii r. 59; 17) instytucji wsparcia ubogich wstydających się zebrać, istniejącej przy kościele S-go Kazimierza r. 35; łącznie r. 2,716 kop. 32. Obok tego, obowiązkowa część kwesty zebranej po kościołach w sumie r. 2,746 kop. 85, to jest kwotę r. 915 kop. 62 przekazano na rzecz tychże kościołów z pozostawieniem w banku polskim do dyspozycji zarządu spraw duchownych obcych wyznań. Razem jak wyżej r. 3,631 kop. 94".

(Kwesta wielkanocna). Członek rady głównej opiekunczej zawiadujący kwestą wielkanocną nadesłał nam z prośbą o umieszczenie następującej zawiadomienie: „Ponieważ zbliża się termin przedstawienia ogólnego rachunku wpływów, z kwesty wielkanocnej, zbieranej w r. b. po domach przez delegowanych obywateli, członek rady głównej opiekunczej zakładów dobroczynnych, zawiadujący powyższą kwestą, ma honor uprzejmie prosić pp. delegowanych, ażeby raczyli pospieszyć z wniesieniem do banku polskiego zebranych kwot, i z nadesłaniem list kwestowych i kwitów bankowych na ręce ławnika magistratu m. Warszawy K. Wiemann. Nadto, w dalszym ciągu ogłoszenia z dnia 18 (30) maja r. b. podaje się do wiadomości, iż niżej wymienieni delegowani przedstawili dowody z zebranych kwot, a mianowicie: z cyrkulu 1-go i 2-go: Klemczynski r. 9 kop. 33, Teodor Sajfert r. 8 kop. 30, Jan Karwacki r. 7 kop. 47, Aleksander Czechowski r. 11 kop. 64, Konstanty Pohorecki r. 32 kop. 58, Wincenty Morytz r. 12 kop. 51; z cyrkulu 3-go i 11-go: Jan Gautier r. 23 kop. 62 1/2; z cyrkulu 4-go, 5-go i 6-go: Ludwik Jabłoński r. 46 kop. 56 1/2, Kuszal r. 8 kop. 7, Sokolnicki r. 30 kop. 33; z cyrkulu 7-go i 8-go: Wojciech Hermanowski r. 5 kop. 19, Roman Holizer r. 24 kop. 34 1/2, Franciszek Kusmiński r. 29 kop. 81, Aleksander Faust r. 59 kop. 20 1/2, Bazyli Troester r. 5 kop. 20, Jan Klejna r. 8 kop. 83 1/2, Karol Micheliński r. 2 kop. 95 1/2, Feliks Głodowski r. 13 kop. 4, Józef Paul r. 9 kop. 82 1/2; z cyrkulu 9-go i 10-go: Marceł Tyński r. 56 kop. 36 1/2, Michał Jankowski r. 18 kop. 46, Aleksander Żuliński r. 40, August Kuhnke r. 32 kop. 60, Antoni Parys r. 71 kop. 34, Józef Sokółowski r. 2 kop. 30; z cyrkulu 12-go: Julian Różycki r. 7 kop. 91 1/2".

* (Kurjerek). Dzień wczorajszy, rodzony brat onegdajszego, tak samo zaczął się słonecznie i tak samo później zachmurzony, groził nam ustawnie deszczem, który też i padał nawet, w pewnych dystansach. Dziś, to już od samego rana niebo zachmurzone i deszczyk drobny kropi — smutna to rzecz dla osób biorących kurację mineralną wodną w obydwóch ogrodach tutejszych — muszą one bowiem spacerować posród niepogody. Jeżeli jutro po północy przypadający now księżyc nie odmieni nam stanu aury, to miesiąc Lipiec nie pod szczęśliwą rozpocznie się wróżbą.

— Rozumie się że przy takim dnia początku, nie ma co myśleć o przyjsciu do skutku zapowiedzianej na dziś zabawy muzycznej, połączonej z loteryją fantową w ogrodzie saskim, na korzyść ubogich gminy ewangelickiej — gdy jednak przyszłości przewidzieć trudno a pisząc nasz kurjerek o bardzo rannej godzinie, nie wiemy czy jakiś nagły uśmiech aury nie rozpogodzi jeszcze dnia chmurnego, przeto, na wszelki przypadek podajemy tu nazwiska dam, które usługi swoje w namiotach ofiarowały. Tak: w namiocie I, od strony pałacu Brühlowskiego, zasiadają pannie: Marja Roset, senatorowa Fenshave,

jenerałowa Bourman, panny: Paulina i Aniela Bourman. W namiocie 2, około studni: pannie: Marja Brun, Helena Troschel i Emilja Galle. W namiocie 3, obok altany z wodą sodową, pannie: Wanda Osterloff, Marja v. Vitte, Marja Kwiatkowska, Julja Polaska, oraz panny: Stanisława Kwiatkowska i Miss Benni. W namiocie IV, obok orkiestry Straussa (gdyż ta, w razie przyjscia do skutku zabawy, grać na niej będzie), zasiadają pannie: jenerałowa Paulina Sobolew, jenerałowa Rozwadowska, księżna Teniszew i majorowa Modl, oraz panny Paulina i Olga Sobolew.

— Wczoraj w teatrze wielkim (po cenach Rozmaitości) na „Miłość i Dyplomację”, dość liczni widzowie zasiadli parter; na inne jednakże miejsca nie wielu przybyło ciekawych — Za to dziś zapewne sala wielkiego teatru napelni się, na pierwsze przedstawienie „Sinobrodego” tem bardziej, jeżeli wieczór będzie tak jak dzień, pochmurnym i słotnym. Zresztą, nowy ten utwór Offenbacha, jako bardzo wesóły i wykonany przez najlepszych artystów opery tutejszej, niezawodnie spodoba się bardzo publiczności warszawskiej.

— W sobotę, na pierwszy w tym sezonie koncert symfoniczny do Doliny szwajcarskiej, nie zbyt wiele zebrało się osób, pomimo że orkiestra Straussa pod zdolną dyрекcją p. Karlberga, wszystkie części programu wykonała wzorowo, a dwaj soliści, p. Bellmann wiolonczelista i oboista p. Klemke, odznaczyli się świetnie. Powodem tego była niepewna pogoda która nawet zagnęła publiczność wysłuchać pierwszej części programu w sali.

— Wieczór dany pozaonegdaj w ogrodzie reursy kupieckiej, nie zgromadził dość licznych gości — przyczyną tego była wątpliwa pogoda — jednakże ci co przyszli, bawili się dobrze — ogród był uiluminowany wspaniale, kolacja składkowa smaczna, a muzyka wojskowa smolenskiego pułku piechoty, przygrywając podczas zabawy, zadowolniła wszystkich. Podobno zabawa takąż sama, tylko w przyjaźniejszych pod względem aurycznym warunkach, powtórzy się niebawem w ogrodzie reursy.

— P. Henryk Wieniawski, po kilku świetnych koncertach danych w Sztokholmie, otrzymał osobiście od króla szwedzkiego order Wazy. Przy tej sposobności król w nader pochlebnych wyrazach objawił artyście swoje zadowolenie.

— Widać że miasto Łódź posiada doskonałą dla wszelkich widowisk publicznych — albowiem i cyrk jakis z Petrokova tam zjechał obecnie i trupa dramatyczna pana Treu, zajrzawszy tylko do Elisium, i spotkawszy znać nie zbyt huczne przyjęcie, także do Łodzi powędrowała. Tak więc Alkazar pozostał teraz bez współzawodnika — chociaż tegoroczna jego trupa nie zbyt jakos podoba się publiczności.

— W nowo założonej fabryce wyrobów chemicznych w kolonii Targówku za Pragę, na początek działania wyrabiać będą sam tylko różnego gatunku i koloru atrament, taki zwłaszcza, który dotąd sprowadzano tu z zagranicy. Wiadomość ta głównie literatów, jako używających dużo atramentu obchodzić powinna.

— Podobno główniejsi robotnicy i rzemieślnicy z fabryki wyrobów lnianych w Żyrardowie, przystąpili do stowarzyszenia Merkury pod warunkami, które zarząd Merkurego zaakceptował.

— Zegar ratuszowy już od zeszłej soboty wydzwania godziny i kwadrans, bardzo rozgłośnie.

— Nie zbyt dawno strach paniczny owładnął tłumem zgromadzonym na jarmarku w Brzegu (na Szlaku pruskim), na wiadomość że straszny potwór pływa na wodach Odry, o kilka kroków od placu targowego. W rzeczy samej, krokodyl który wymknął się z menażerji p. Winklera, szerzył postrach wysuwając swą głowę potworną po nad powierzchnię wody i kąpiąc się niedaleko od brzegu, na którym wrzał ruch jarmarczny. Rybacy chcieli schwytać potwora, lecz ponieważ strach przemógł odwagę, krokodyl nie przestawał plwać się radośnie w rzece, dziwiąc się, iż nikt nie przychodzi zabrać go dla odniesienia napowrót do menażerji.

— Zaonegdaj, w cyrkule Sobornym, Feliks Konsyljusz, malarz, pracujący przy reparacji bramy w cytadeli Aleksandrowskiej, stał na drabinie na wysokości 1-go piętra, przejeżdżający w tym czasie z wodą żołnierz, zawadził o drabinę, w skutku czego Konsyljusz, spadł na słup żelazny i nieszkodliwie stłukł sobie pierś. Odesłano go do szpitala Dzieciątka Jezus, a sprawa rozpoznaje się w wydziale policyjno-sądowym.

— W cyrkule Jerozolimskim, na ulicy Królewskiej, dostrzeżono psa wściekłego, który natychmiast przez strażnika policyjnego Jakimowa, zabity i przez uprzętaczy zabranym został.

— Nocy wczorajszej, o godzinie 1 1/2, na rogu ulicy Twardej i Bagno, w podwórzu domu Nr. 1083, zapaliły się zabudowania drewniane, w których mieściły się składy desek, miedzi, maki, cukru, węgla, drzewa i t. p.; ogień tak gwałtownie rozwinął się, że zabudowania te z znajdującymi się w onych przedmiotami, spłonęły, a stojące w pobliżu bóżnica żydowska, jedropiętrowa oficyna i część frontowego domu od ulicy Bagno, pod Nr. 1083, cokolwiek ucierpiał od plomienia, lecz przez straż ogniową ocalone zostały. Oprócz tego spalił się koń i dwa pojazdy, własnością jednego z lokatorów będące, jak również dwa konie i 6 beczek straży ogniowej uległy opaleniu. Ogień w godzinę był już ugazony; wszystkie zabudowania były ubezpieczone, a z liczby towarów spalonych, tylko składy maki, desek i cukru. Straty podaje: właściciel domu na rs. 10,000, właściciele towarów na rs. 19,100, właściciel spalonego konia i powozów na rs. 1,500 i mieszkańcy na rs. 2,000; razem straty obliczają na rs. 32,600. Przy gaszeniu tego ognia 7 niższych stopni straży ogniowej uległo skałeczeniu, których po obejrzeniu pozostawiono tymczasowo przy komendach; z palącego się domu od ulicy Bagno, za pomocą narzędzi do ratunku, spuszczone z pierwszego piętra około 30-tu lokatorów. W celu dojscia przyczyny pożaru, prowadzi się przez policję energiczne śledztwo i sąd zawiadomiono.

— W cyrkule Powązkowskim, Roman Kasperski robotnik malarski, zajmując się przy odnowieniu domu Nr. 2491 B, w przypadłości wielkiej choroby, upadł głową w szafel z wapnem i chociaż natychmiast był wydobyty, jednakże uległ opaleniu oczów. Odesłano go na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

— W cyrkule Wolskim, starozakonny Zelik Zelinger, rządcą domu, przybywszy pod Nr. 904, niespodziewanie zachorował i nagle zmarł. O czem zawiadomiono właściwy sąd.

— W cyrkule Sobornym, w podwórzu Nr. 556, koń uderzył kopytem w brzuch przechodząca Józefę Herasimowicz służącą, która po udzieleniu pomocy lekarskiej, pozostawiona została w mieszkaniu.

— W cyrkule Nowoświatkim, w domu pod Nr. 1574c, Adam Paszkowski terminator szewski, pragnąc wybrać z gniazda z pod dachu młode wróble, spadł z wysokości drugiego piętra i nieszkodliwie stłukł sobie lewą nogę; po udzieleniu pomocy lekarskiej, pozostawiono go w mieszkaniu.

(P o g o d a). Pochmurno i od czasu do czasu pada deszcz. Rano termometr wskazywał 11,6 stopni ciepła; barometr cokolwiek się podniósł. — W sobotę, 13 (25) czerwca, było: u nas w Warszawie + 14,4°, w St. Petersburgu + 12,4°, w Moskwie + 13,6°, w Kijowie + 12°, w Odessie + 15,2°, w piątek, 12 (24) czerwca: w Sewastopolu + 16,8°, w Konstantynopolu + 16°, w Paryżu + 16,8°.

* Kursa monet zagranicznych w Warszawie. Za talar wczoraj rs. 1 kop. 17, dziś rs. 1 kop. 17. Za frank „ „ „ 32 „ „ 32. Za złoty reń. „ „ 66 „ „ 66. N.B. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

(Podróż Najdostojniejszych Osób). Czytamy w *Goncu Urzędowym*: Cesarski jacht parowy „Sztandar” i towarzysząca mu fregata kołowoparowa „Olaf” przybyły pomyślnie do Kopenhagi w piątek, 5 (17) czerwca. Ich Cesarskie Wysokość Wielka Księżna Cesarzowiczowa i Wielki Książę Mikołaj Aleksandrowicz powitani zostali przez najjaśniejszego króla duńskiego, i ominawszy Kopenhagę, udali się wprost do zamku Humlobak.

(Komisje tymczasowe). *Goniec Urzęd.* pisze, że oprócz komisji tymczasowych otwartych w roku 1869 i wykazanych w N.Nr. 105 i 106 *Gonca Urzędowego* z r. b., od 31 marca 1869 roku istnieje jeszcze, z Najwyższego polecenia, przy kancelarji państwa, komisja do przejrzenia złożonego przez ministra spraw wewnętrznych radzie państwa projektu przepisów pasportowych, w następującym składzie: prezydujący — sekretarz państwa, rzeczywisty radca stanu sekretarz stanu Solski; członkowie ze strony ministerstw: skarbu — sekretarz stanu Grot, spraw wewnętrznych — dyrektor wydziału policji wykonawczej, rzeczywisty radca stanu Kosagowski; sprawiedliwości — radca kolegjalny Bezrodny; II-go wydziału przyboocznej kancelarji Cesarskiej: tajny radca senator Brun, rzeczywisty radca stanu książę Szachowskiej i radca dworu Żeleznikow; III-go wydziału przyboocznej kancelarji Cesarskiej — radca stanu Goremjkin, i ze strony kancelarji państwa: rzeczywisty radca stanu Wesielowski, rzeczywisty radca stanu Peretz i członek-referent radca stanu Rembieliński.

(Wystawa szczególna.) W przyszłym tygodniu, w dyrekcji ruskiego towarzystwa żeglugi i handlu (na rogu Newskiej perspektywy i ulicy Troickiej, w domu Rostowcowa) otwartą zostanie wystawa wzorów przedmiotów przywozowych i wy-

wozowych indyjskich. Wystawa ta, pomimo skromnych rozmiarów nie odznacza się efektywnością, ma wszakże ważne znaczenie dla przyszłości naszego handlu i przemysłu fabrycznego. Po otwarciu kanału Suezkiego, ruskie towarzystwo żegluga i handlu przekonało się, że dla ruskiego przemysłu otwiera się nowe obszerne pole w odległych krajach wschodu: Indjach Indji chińskiej, Chinach i Japonji, z którymi dotąd stosunki nasze były ograniczone, gdyż handel przewozowy był tylko na obszernej granicy lądowej, oddalonych od miejsca zbytu i konsumpcji. Uwzględniając tę okoliczność ruskie towarzystwo żegluga i korzystać z uprzywileżowania p. Lesepa, który jak drugi Kolumb wskazał Europie drogę do odległych stron wielkiego oceanu, przystąpiło niezwłocznie do urzędywania powziętej myśli — otwarcia przez kanał Suezki protej komunikacji parostatkami między portami czarnomorskim i azowskim a głównymi rynkami indyjskimi i chińskimi, dla rozwinięcia w nich handlu ruskiego. W tym celu towarzystwo wysłało do Indji i Chin swego ajenta, p. Baranowskiego, któremu zleciło zbadać przemysł i handel tych krajów, po zebraniu przygotowawczych wiadomości w środkowych punktach przemysłu i handlu w Rosji. Co do Indji p. Baranowski wykonał już to zlecenie, a towarzyszący mu lejtnant Bykow, w powrocie do Rosji przywiózł z sobą, wraz z wiadomościami zebranymi przez Baranowskiego, wzory wyrobów fabrycznych, plodów rolniczych i towarów przywozowych z Europy, mianowicie angielskich. (Golos)

* (Zjazd fabrykantów). *St. Pet. Wied.* piszą: Dnia 12 (24) czerwca, o godzinie 2 1/2 po południu, prezesi i sekretarze zjazdu fabrykantów, właściciele zakładów przemysłowych, techników i osób interesujących się przemysłem ruskim, po zamknięciu prac wydziałów, przedstawiali się prezesowi honorowemu zjazdu, Jego Cesarskiej Wysokości Księciu Mikołajowi Maksymilianowiczowi Leuchtenbergskiemu. Z powodu wyjazdu do Moskwy kilku członków biura zjazdu, oraz na skutek niemożności, dla niektórych innych członków przybycia do pałacu w czasie oznaczonym, Jego Cesarskiej Wysokości przedstawiało się tylko 11 osób. Sekretarze zdali kolejno sprawę z uchwał powziętych, co do redakcji których niektórzy z obecnych porobili uwagi bardzo trafne. W rozprawach wynikłych w tym przedmiocie, prezes honorowy brał jak najbliższy udział, i w ogóle okazywał wielkie spólczenie dla tego wszystkiego, co pozostaje w styczności ze sprawą teraźniejszego pierwszego zjazdu wszechrosyjskiego fabrykantów. Ogólne zebranie zjazdu wyznaczone zostało na następny wtorek, w sali rady miejskiej; posiedzenie otwarte zostanie punkt o godzinie 7 1/2 i poświęcone będzie głównie odczytaniu wszystkich uchwał powziętych w wydziałach, gdzie na posiedzeniach publicznych przemawiali już wszyscy specjaliści, którzy przyjechali do Petersburga i życzyli sobie wzięcia udziału w opracowaniu i wyjaśnieniu kwestji postanowionych. Ogólne zebranie ma „zatwierdzić” lub „odrzucić” te albo ową uchwałę.

(Wystawa owiec). *Goniec Urzędowy* donosi, że 6 (18) czerwca odbyła się w Charkowie wystawa owiec merynosów, w machu zbudowanym na placu końskim. Wieczorem tegoż dnia miały rozpocząć się posiedzenia zjazdu właścicieli owczarni. Gmach wystawy, który jest bardzo wygodny i piękny, zasługuje na uwagę pod tym względem, że wybudowany został w ciągu 10 dni, pod kierunkiem budowniczego Rakowa. Zdaniem ludzi specjalnych, wystawa pomieniona, pod względem zarówno rozmaitości ras, jak i liczby i zalet tryków, przeszła najmilsze oczekiwania.

* (Kwestja dróg żelaznych). *S. Pet. Wied.* piszą: Do składu komisji, mianowanej do zbadania na miejscu najdogodniejszego kierunku drogi żelaznej uralskiej, minister skarbu przeznaczył, podług obiegających pogłosek, dwóch inżynierów górniczych: znanego geologa naszego, akademika P. Helmersena, i W. A. Mellera, autora mapy geologicznej pokładów węgla kamiennego na Uralu. Prezesem komisji pomienionej ma być, jak powiadają, generał major Sobolewski, dyrektor instytutu dróg komunikacji.

(Obchód jubileuszu). Dla zamierzonego w listopadzie r. b. obchodu uroczystości jubileuszu 50-letniego Michałowskiej akademji artylerji, ułożony już został, jak donoszą *Mosk. Wied.*, osobny program, na wzór takież uroczystości, która obchodzona była w roku zeszłym przez Mikołajewską akademję inżynierji. Na ten cel wyasygnowano ze skarbu państwa, jak powiadają, 6,000 rsr.

* (Sprawa). *Sud. Wiest.* podaje jako pogłoskę,

że do sądu okręgowego 3-go wydziału nadesłana została pierwsza w swoim rodzaju i w praktyce sądowej sprawa o znowie robotników w przedzalni barona Stieglitza. Liczba oskarżonych w tej sprawie wynosi około 70 osób, pomimo to sprawa ta nadesłana do sądu 8-go czerwca, wniesiona być miała najdalej za półtora tygodnia.

* (Konie przysłane od emira bucharskiego), należą do rasy koni truchmeńskich, i podług opowiadania będącego przy nich tłumacza, są nadzwyczaj silne i ręce w biegu; przebiegać mogą w stepie galopem 30 lub 40 wiorst. Dwa z przysłanych koni są maści karej, a dwa ciemno-gniadej. Z powierchowości konie te są dosyć niepozorne w porównaniu z końmi arabskimi lub stadniny orłowskiej. Długa szyja, niekształtna głowa z płaskim łbem i zagiętymi uszami, wysokie nogi, długi korpus, czynią te konie wcale niepokaznymi; ale za to dzielne muskuły, szybkość biegu, nadzwyczajna wytrzymałość, zniewalała zapominając o wadach i nadają tym koniom wielką wartość, szczególnie w stepie; jak dalece konie te cenione są na miejscu, najlepszym dowodem jest, że za przysłanego od emira bucharskiego karego konia „Hon-Turchana”, znakomitego rumaka w stepach nad-kaspjskich, zapłacono przeszło 7,000 rs., a za gniadego konia około 5,000 rs. Konie te są tak dzikie, że oprócz ludzi którzy ich pilnują, nikogo nie znają, a w ogrodzie zoologicznym moskiewskim kiedy stały na uwiezi, rzuciły się na ludzi zbliżających się do kraty. Cztery te konie prowadzone są do Petersburga. Dodajemy na koniec, że osły bucharskie pozostają w ogrodzie zoologicznym, i że wszystkie te zwierzęta odbyły drogę z miejsca do Moskwy w ciągu około 13 miesięcy i dosyć długo znajdowały się w Orenburgu. (*Wiecz. Gaz.*)

KORESPONDENCJE DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Lwów, 24 czerwca.

Uderzającą cechą dotychczasowej akcji przedwyborczej w Galicji jest apatia ogółu, w obec której ambicje i stronnictwa zaniechały walki jawnej, zmierzając do celu „krytym sztychem”; jedno drugiemu szyje buty po cichu i w ukryciu. Nie brak odezów, ale te odznaczają się bezbarwnością z wyjątkiem odezwy komitetu wyborczego towarzystwa demokratycznego, która wzywa do łączenia się z opozycją czeską. Podobnie jak komitety wyborcze marszałkowskie, ogłosił i ordynarjat metropolitalny ob. gr. odezwę do duchowieństwa ruskiego bezprogramową, wzywającą je tylko do gorliwego w wyborach udziału. Staroczeskie stronnictwo z Pałacem na czele, wzywa rusinów do łączenia się ze Smolką przeciw galicyjskim oligarchom, a głównie przeciw stronnictwu polskiemu związanemu obietnicami z Wiedniem i niemcami. *Dziennik Lwowski*, w tej odezwie staroczeskiego stronnictwa do rusinów, widzi wytkniętą drogę do — uchylenia wpływu „moskolofilów”, tymczasem żydzi nasi i niemcy tu zamieszkalili opowiadają sobie na ucho, że Smolka, właściciel *Dziennika Lwowskiego* przechodzi do obozu — „moskolofilów”...

Komitet wyborczy lwowski niepostawił jeszcze kandydatów. Przeciw kandydaturze Ziemiałkowskiego, powstaje Smolka, co wkrótce sprowadzi rozdwojenie towarzystwa demokratycznego i zerwanie związku między *Dziennikiem Polskim* a *Dziennikiem Lwowskim*.

O kandydaturze hr. Gołuchowskiego dotąd głucho, natomiast pojawiło się dwóch kandydatów zagranicznych, hr. Beust i Klaczko; ostatniego wybór jest prawdopodobnym.

Za wyborem posłów, którzyby głosowali przeciw obeszłaniu wiedeńskiej rady państwa, oświadczyła się jak dotąd tylko szlachta okręgu samborskiego. Nasza magnacka oligarchja nie szczędzi zabiegów, aby przy wyborach w miastach przeprowadzić swoich ludzi, chodzi jej głównie o niedopuszczenie do sejmku żywiołów liberalnych, które w miastach mają najwięcej szans zwycięstwa. Wpływu swego w okręgach wyborczych włościańskich jak dotąd nie używa; zdaje się więc nie być przeciwną wyborowi rusinów, w nadziei że za przykładem ks. Guszałowicza oświadczy się za obeszłaniem rady państwa; tam już, gdyby który z nich jako delegat przybył, da sobie z nimi radę i przy pomocy ministerstwa potrafi ich wyprwadzić w pole; na razie głównie jej o to chodzi, aby sejm lwowski wysłał delegację do Wiednia. H.

* (Koncert księcia J. Golicyna). Donosiliśmy już, że książę Golicyn da 14 (26) czerwca „koncert rusko-słowiański” w Pradze. Z programu ogłoszonego w gazetach czeskich okazuje się, że

koncert ten składać się będzie przeważnie z utworów narodowych ruskich.

* (Zbiornik literacki). Towarzystwo maticy galicyjsko-ruskiej we Lwowie wydaje i w tym także roku czasopismo pod tytułem „Zbiornik literacki”. Wyjdzie on w czterech zeszytach, z których każdy składać się będzie z czterech arkuszy druku in 8-vo. Prenumerata bez przesyłki i odsyłania do mieszkania wynosi na cały rok 1 gulden 80 krajcarów, na pół roku zaś 1 gulden.

Austria.

* (Sejm i sprawa czeskiej). *Wiednia, 23 czerwca.* Nowy skład sejmu niższo-austriackiego stanowi przedmiot powszechnych rozmów. Fizjonomia tego ciała reprezentacyjnego uległa znacznej zmianie. Lewy kraniec, który odznacza się dążnością stanowczo federalistyczną, nie o wiele wprawdzie wzmocnił się pod względem liczebnym, lecz stanowi już tym razem punkt, około którego zgromadzi się stronnictwo, które chce być uwzględnionem i co do zdań i życzeń którego nie będzie już można przechodzić obojętnie do porządku dziennego. W lewym środku, stara gwardja przerzedziła się znacznie i połowa deputowanych składa się z nowych ludzi. Nie wszyscy oni wprawdzie są kandydatami stronnictwa postępowego czyli tak zwanych „młodych”, i nawet wielu z nich uchodzi za kandydatów komitetu wyborczego centralistycznego. Pomimo to nowi ci deputowani nie pójdą już tą drogą, która wytknęliby im dawni stronnicy systemu schmerlingowskiego. Wiedzą oni bardzo dobrze, że obowiązani są swem stanowiskiem zaszczytnem właściwie energicznej agitacji stronnictwa postępowego, które wołało nieustannie o nowe, świeże siły w reprezentacji krajów austriackich. Całkiem inaczej niż w niższej Austrii wypadły wybory w Styrii i Morawji. W gminach wiejskich Styrii wybrano na deputowanych 13 ultramontanów, 6 liberalów niemieckich i 3 słowenców. Za to w Morawji, podług otrzymanych dotąd wiadomości z okręgów wiejskich, wybrano już 21 takich deputowanych, którzy podpisali znaną deklarację, i 7 stronników konstytucji grudniowej. Deklaranci uzyskali dwa nowe miejsca w sejmie, mianowicie w Znaimie, większością jednego głosu, i w Littau, większością dwunastu głosów. — Wielki interes budzi także naturalnie działalność rozwijana przez Czechów przy wyborach dodatkowych do sejmu czeskiego. Onegdaj odbyła się w Pradze narada czeskich mężów zaufania. P. Rieger przybył z Malacz na tę naradę i złożył projekt odezwy wyborczej, który został przyjęty. Oprócz tego postanowiono, że ci, którzy podpisali znaną deklarację, mają zgłosić się osobicie do swoich okręgów wyborczych i usprawiedliwić politykę negacyjną. Odezwa wyborcza czeska została wczoraj zredagowana ostatecznie, po porobieniu w niej niektórych ustępstw liberalnych na korzyść stronnictwa młodoczeskiego. Klub czeski żywi nadzieję, że spowoduje niezdolność sejmu czeskiego do stanowienia uchwał. — Nienawisć pomiędzy narodowościami w Czechach wzrasta coraz bardziej. Czesci oświadczają zawczasu, że nie wezmą udziału w projektowanej wystawie powszechnej w Wiedniu. Ma to być odwetem za to, że niemcy czescy nie chcą brać udziału w wystawie prażskiej, urządzonej przez Czechów. (*Nordd. A. Z.*)

* (Wybory). Z znanych dotąd rezultatów trudno byłoby przewidzieć teraz rezultat wyborów austriackich. *Wiedeńska Tages Presse* stawia jednak trzy następujące pewne punkta: Mieszczanie i lud stawili się przy urnach wyborczych i nigdy wybory nie były więcej ożywione jak obecnie. Stronnictwo młodych liberalów odniosło zwycięstwo na wielu punktach, a tam gdzie było zwyciężone, zapewniło przynajmniej swojemu kandydatowi przeważną mniejszość, co daje nadzieję na pewne zwycięstwo przy przyszłych wyborach. *Klerykalni* stawili się w wielu okręgach i dopomogli do zwycięstwa starym. (*La Fr.*)

* (Wybory w Dalmacji). Z Zadaru (Zara) donoszą pod datą 20-go czerwca, że na kandydatów do sejmu dalmackiego zgłosiło się 30 urzędników wiedeńskich, co wywołuje pomiędzy ludem wielkie oburzenie, albowiem naczelnicy okręgów i ich organa usiłują wszelkimi sposobami poprzeć wybór urzędników pomienionych.

* (Uroczystość rumuńska). *General Correspondenz* z 19-go czerwca pisze: „Młodzież uniwersytecka w Austrii, należąca do narodowości rumuńskiej, zamierza urządzić na 14-go lipca uroczystość pamiątkową na grobie Stefana Wielkiego, księcia rumuńskiego, zmarłego w roku 1504. Grób jego znajduje się na Bukowinie, w klasztorze w Pudna.

Książę ten pozostawił umierając testament, który jest jeszcze dotąd w wielkim poszanowaniu u wszystkich rumunów. W testamencie tym, książę umierający ostrzegł swój lud, ażeby nie ufał nigdy ani mądarom, ani niemcom, i ażeby nie spodziewał się niezgo dobrego od tych dwóch narodów". (*Jour. de St. Pet.*)

* (Hr. Beust). Telegram z Wiednia podaje wiadomość o nowym honorowym zaszczytce udzielonym przez cesarza Franciszka-Józefa hr. Beustowi. Cesarz pozwolił kanclerzowi austro-węgierskiemu dołączyć herby Austrii i Węgier do herbów jego familji. Zaszczyc ten nadawany bywa tylko mężom stanu, którzy oddali wyjątkowe zasługi cesarstwu. Ta sama depeza dodaje, że hr. Beust wyzdrowiał prawie z swojej choroby, że zaczął znowu przyjmować u siebie i że do Gastein odjechał ma 7 lipca. (*La Fr.*)

Francja.

* (Rada ministrów). Paryż, 25 czerwca. Wczoraj odbyła się w Saint-Cloud narada ministrów. Zapewniają, że głównym przedmiotem narady była petycja książąt orleańskich. Rada miała oświadczyć się uroczystie za utrzymaniem praw zabraniających członkom dawnej dynastji przemieszkiwania na terytorjum francuzkiem. (*La Fr.*)

* (Kwestja wygnanców). Dziennik półurzędowy *Patrie* pisze pod datą 25-go czerwca: „Rząd życzy sobie gorąco, ażeby przyszedł ten dzień, w którym będzie mógł otworzyć wszystkim wygnancom wrota Francji, i w dniu tym podejmie się on sam inicjatywy środków wspianiałomyślnych, które zetrą ostatnie ślady naszych niesnasek politycznych. Lecz w chwili obecnej, rząd nie sądzi, ażeby środki podobne były stosowne.

* (Abdykacja królowej Izabelli). France z d. 25-go czerwca pisze: Jesteśmy w możności zawiadomić, że dokument, w którym królowa Izabella II zrzeka się tronu hiszpańskiego na rzecz swojego syna Alfonsa XII, podpisany zostanie dziesiątego popołudniu w pałacu Basilewskiego. Królowa Krystyna przybyła wczoraj rano do Paryża w celu asystowania przy spełnieniu się tego postanowienia, wraz z infantem Dom Sebastianem. Wszystkie znakomite osobistości z stronnictwa umiarkowanego hiszpańskiego bawiące obecnie we Francji, zwołane zostały dla nadania większej okazałości temu aktowi politycznemu.

Hiszpanja.

* (Karliści). Komitet centralny karlistowski zaprzecza wiadomości podanej niedawno przez pisma hiszpańskie, jakoby karliści włączyli do swego programu przywrócenie w Hiszpanji inkwizycji. Komitet pomieniony oświadcza, iż Don Carlos wie bardzo dobrze, że jesteśmy w XIX, nie zaś w XVI wieku. Dodaje on atoli, że pierwszym krokiem rządów don Carlosa byłoby zawarcie konkordatu z papieżem. *Epoca* powiada, że owa błędna wiadomość co do inkwizycji miała swe źródło w nadzwyczajnej uwadze, z jaką śledzą w Hiszpanji za tem wszystkim, co pisze p. Villoslada, właściciel pisma karlistowskiego *Esperanza*. Pismo to usiłowało mianowicie dowieść, że inkwizycja dała popęd do ruchu literackiego i naukowego w Hiszpanji, że inkwizycja była w ogóle rzeczą wyborną i niezbędną dla postępu intelektualnego, i że przeto słusznem byłoby przywrócić ją. Było to przeto jedynie zdanie prywatne. (*Nordd. A. Z.*)

Szwajcarja.

* (Droga żelazna przez górę św. Gotarda). Zgromadzenie, które odbyło się w zaprzieszłą niedzielę (19 b. m.) w Zürichu, dla uorganizowania opozycji przeciw drodze żelaznej przez górę św. Gotarda, nie doznało, jak się zdaje, tego powodzenia w Szwajcarji, jakiego się po niem spodziewano. Przynajmniej sam *Freie Rhätler* donosi, że przybyli na to zgromadzenie reprezentanci jedynie z kantonów Zürich, St. Gallen i Graubünden, z których tylko dwa ostatnie powinny być uważane jako prawdziwi przeciwnicy przedsięwzięcia budowy drogi żelaznej przez górę św. Gotarda. Kantony Bern, Aargau i Solothurn nie przysłały wcale swoich delegowanych, podczas gdy właśnie udział tych kantonów w zgromadzeniu pomienionem miał zdecydować o losie petycji, którą zamierzano podać radom związkowym, ażeby nakłonić te ostatnie do ponownego roztrząśnienia traktatu w przedmiocie drogi żelaznej przez górę św. Gotarda, dla zaprowadzenia w nim zmian. Pomimo to zgromadzenie postanowiło wytrwać na drodze, na którą ono weszło, i uchwaliło następującą rezolucję: „Najpierw działać, zapomocą stosownego uorganizowania prasy, w tym kierunku, ażeby lud szwajcarski został objaśniony co do znaczenia i doniosłości traktatu w przedmiocie drogi żelaznej przez górę św. Gotar-

da; powtóre, ma być wystósowana do zgromadzenia związkowego petycja zbiorowa za ponowną rewizją traktatu pomienionego, i potrzebie, należy wpłynąć z całą energią na rady związkowe, ażeby wymódził na nich odmówienie na ten raz ratyfikacji dla tego traktatu.” Nie ulega atoli wątpliwości, że sami nawet uczestnicy tego zgromadzenia są przekonani, iż kroki ich nie będą mieć żadnego powodzenia. (*Nordd. A. Z.*)

Turcja.

* (Katolicy na Wschodzie). Czytamy w dzienniku *Nord* pod datą 25-go czerwca: Jeden z korespondentów gazety *Monde* zarzuca nam, że przesadzamy co do doniosłości rezultatów, które dążności centralistyczne dworu rzymskiego będą mogły spowodować pomiędzy ludnością katolicką na Wschodzie. Pismo ultramontańskie powiada, że przykład dany przez ormjan nie będzie naśladowany przez żadną inną z tych społeczności chrześcijańskich w Turcji, które uznają nad sobą władzę stolicy apostolskiej, i że nawet znaczna liczba dyssydentów ormjańskich wróci niebawem pod władzę Rzymu. Tymczasem list z Belgradu, ogłoszony w *Allg. Augs. Zing.* zaprzecza wręcz optymizmowi gazety *Monde*. W korespondencji tej powiedziano, że biskup bośniacki Buicicz i biskup hercogowiński Angelo Kraljewicz oświadczyli, iż nie wrócą do Rzymu, albowiem rozprawy soboru przestały być wolnemi i wśród takich okoliczności, nie mogą one mieć żadnego rezultatu pomyślnego. Korespondent ten dodaje, że prąd potężny przenika świat katolicki na Wschodzie, począwszy od maronitów i koptów, aż do katolików rzymskich w Bośni i Hercogowinie, i szerzy wszędzie takie hasło: Niezależność od Rzymu!”

* (Druzowie). Dziennik *Patrie* pisze: Niektóre dzienniki donoszą, że otrzymano z Syrii wiadomości niepokojące, że druzowie atakowali posterunki wojsk tureckich na Libanie, i że obawiać się należy nowego powstania. Wiadomości te są całkiem błędne. Ostatnie depezy z Bejr. tu stwierdzają, że w kraju tamecznym panuje jak najzupełniejsza spokojność. Franko-pasza, jenerał-gubernator, zwiedził rozmaite miejscowości w górach; zatrzymał się on głównie w okręgach zamieszkałych przez druzów i doznał wszędzie przyjęcia jak najsympatyczniejszego.

* (Morderstwo księcia Karola rumuńskiego). Depesza datowana z Pera i otrzymana w dniu 25 czerwca w Paryżu przyniosła wiadomość, na której potwierdzenie należy zaczekać, Książę Karol rumuński miał być zamordowany. (*La Fr.*)

Udział przemysłowców, fabrykantów i rękodzielników w Królestwa w wszechrosyjskiej przemysłowej wystawie w St.-Petersburgu w roku 1870.

(Dalszy ciąg; patrz Nr. 113—130.)

137. Hugo Neumann fabrykant tkanin metalowych, oraz wszelkich wyrobów drucianych, po kilku latach czynnej pracy w Paryżu, jest jednym z tych rękodzielników i przemysłowców, którzy nie tylko dawne środki fabryczne ulepszyć, ale i nowe, nieznanne nam dotąd, na pozytyw ogółu przyswoić są zdolni. Czem jest najdelikatniejsza nić bawełny lub jedwabiu w warsztacie tkackim, tem jest drut metalowy, żelazny, mosiężny, miedziany lub jakikolwiek w ręku p. Neumanna. Wyroby jego noszą cechę tak widocznego postępu, że za wzor do naśladownictwa służyć by powinny. Pan Neumann pierwszy sprowadził niedawno z Paryża patentowaną tam maszynę dla fabrykacji płócien metalowych bez końca, bez których fabryki papieru obejść się nie mogą i sam jeden nateraz w kraju, wyrabia na niej płótno pomienione, wedle środków ręcznej techniki, które są jego sekretem; płótna te tkane są z drutu cienszego nawet od włos ludzkiego i w tej zbitości, że w calu kwadratowym mieści się 15,000 okiem nie dostrzegalnych otworów. W budowie suszarni w browarach, gorzelniach i innych podobnych zakładach na sposób angielski, francuzki i niemiecki, dowiódł on już swej wysokiej perfekcji; prócz tego produkuje on centryfugi (croisè) czyli sita dla fabryk cukru; sita dla giserniów i innych zakładów, w których przesiwanie jest konieczne; siatki czyli pytle dla młynów, pudełka, koszyki i inne sprzęty galanteryjne z drutu, zastawki czyli ekramiki druciane do okien, szpilki w różnych gatunkach i t. p. Obecnie p. Neumann jeden z pośród tej kategorii rękodzielników, dostarczył na wystawę dwa wielkie płótna metalowe bez końca dla fabrykacji papieru, są one szerokie blisko na trzy arszyny, a długo na arszynów dwanaście. Papiernie dawniej zmuszone by-

ły sprowadzać płótna takie z zagranicy, a dziś z płócien z fabryki rzeczonyj najzupełniej są zadowolone. Prócz tego p. Neumann dostarczył sześć centryfugów, niektóre wyroby galanteryjne z drutu, tudzież liczne próby siatek i sieci od najgęstszych do rzadkich, na arfy cylindrowe.

138. Edmund Stepkowski, właściciel walcowni miedzi w Osinach od pół wieku już czynnej, a od lat 15 znacznie powiększonej, produkuje blachy miedziane różnej grubości i szerokości, jako konieczny materiał, z którego kotlarze i fabrykanci budują maszyny i aparata dla zakładów cukrownianych, gorzelnianych, dystylacyjnych, browarów i t. p.; obecnie zakład rzeczonyj dostarczył na wystawę wielkie miedziane szale, czyli odkute z pierwszego półgłoby dla wyrobu wielkich kotłów do gotowania służących, niemniej blachy różnego kalibru. Walcownia miedzi w Osinach jest zakładem znakomitej doniosłości w przemyśle fabrycznym; chętnie też niezadługo obznajmiemy czytający ogół ze stanem tej walcowni i urządzeniem jej przez dzisiejszego właściciela.

139. *Lilpop-Rau i spółka*, jako właściciele giserni żelaza w Warszawie, tudzież dwóch odlewni i wielkich pieców w Drzewicy, w powiecie opoczyńskim, dostarczyli deflektor, czyli przyrząd prosty i niekosztowny, zapobiegający tak ogólnemu narzekaniu na nieodpowiedni ciąg pieców i kominów, tudzież dymieniu; odbyte z deflektorem próby, wykazały jego skuteczność i wyższość, nad dotychczasowe, zwykle zawodne aparata. Kilkanaście okazów lanych z żelaza, krat do balkonów, lub do nagrobków i pomników.

140. *Hegenschejdt i spół.*, w r. 1867 na placu zupełnie pustym w pobliżu rogatek jerozolimskich w Warszawie wzniosłszy masiv murowane budowle piętrowe, urządził w nich fabrykę do wyrobu z żelaza i innego metalu, wielu artykułów pomocniczych, będących nieuniknioną potrzebą w rękodzielnictwach, i warsztatach gospodarskich. Artykułami temi są gwoździe, drut, lasze do spajania szyn na drogach żelaznych i szruby dla tychże dróg; łańcuszki i łańcuchy do studzien, maszyn, wozów, zaprzęgów, wiązania koni i bydła i t. p.; drut do telegrafów, tudzież haki dla izolatorów drutu telegraficznego z jakich już korzystają telegraficzne komunikacje w Cesarstwie, mianowicie przy nowourządzonych kolejach z Kowna do Libawy, oraz z Brześcia do Smoleńska.

Od czasu wprowadzenia w ruch tej fabryki przywóz z za granicy produkowanych przez nią artykułów nadzwyczaj zmalał a niezadługo całkiem może ustanie.

Z pomiędzy artykułów wyżej wzmiankowanych, gwoździe znalazły szczególne u architektów, tudzież cieśli i stolarzy uznanie; do wyrobu ich używane tu jest żelazo walcowane kwadratowe, które przeciąga się przez kaliber różnej grubości; cięte ze sztabek takich gwoździe mają cztery ostre kanty, któremi przy wbijaniu przeryniają drzewo, nie powodując pękania desek; będąc zaś jednakowo grube w całej swej długości, jednakowe przez całą głębokość swego zapuszczenia wywierają parcie i dla tego równo się w głąbiają i mocniej siedzą jak dawniejsze gwoździe stożkowe. Są one wreszcie gładkie, a nawet polerowane działaniem cylindrów obrotowych; w potrzebie dają się zaginać bez łamania; każdy z nich pewny użytek przynosi i korzystniejsze są o jedną trzecią w stosunku do gwoździ zwyczajnych kutech.

Fabryka Hegenschejdt posiada maszynę parową o sile 35 koni, oraz różne aparata nie znaleź u nas poprzednio konstrukcji, ułatwiającej dokładną fabrykację. Jako niedawno w ruch wprowadzona nie uczestniczyła jeszcze dotąd w żadnej z wystaw publicznych, obecnie zaś dostarczyła na wystawę petersburską okazy wszystkich wyrobów swoich.

141. *Fink i Wille*, założyli w Warszawie fabrykę kuchen angielskich z żelaza lanego i blachy, tudzież drzwiczek hermetycznych do pieców. W kuchniach ich, czy to w małych, czy w większych rozmiarach, łączy się wielka praktyczność; przy nader małej ilości materiału opałowego, można w nich piec w dolnych piecykach, a na wierzchu gotować, smażyć i t. p. Kuchnie takie są łatwo przenośne z mieszkania do mieszkania i przyczyniają się skutecznie zimową porą do ogrzewania, a nawet osuszania z wilgoci lokali. Drzwiczki hermetyczne do pieców fabryka wyrabia z szczególną dokładnością; jedne z prostokątnymi otworami, inne z owalnymi; jedne skromne z lanego żelaza, inne znów z mosiądzu i bronzu gustownie ornamentowane z rączkami kryształowemi lub porcelanowemi; mogące uzupełniać ozdobę pieców w pokojach pałacowych. Kilkanaście okazów wyrobów tu wzmiankowanych pp. Fink i Wille dostarczyli na petersburską wystawę. (*d.c.n.*)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 16 (28) Czerwca.

* Jerzy Erenberg, konstruktor pomnika dla Jenerał-Feldmarszałka księcia Warszawskiego hrabiego Paszkiewicza Erywańskiego, ukończywszy roboty przy tym pomniku, pragnąłby podjąć się w Warszawie, wykonania prywatnych zamówień na wszelkiego rodzaju kamienne i marmurowe roboty, jako to: zbudowania kominów, schodów, wanien, kolumn, fryzów pod oknami, trotuarów i innych zewnętrznych i wewnętrznych ozdób gmachów. Interesowani mogą udawać się do niego do hotelu Victoria pod N. 19. P. Erenberg zabawi w Warszawie tylko do 25 czerwca (7 lipca).

* (Tutejszy profesor muzyki i artysta Tropiański), który długi czas był nauczycielem w byłym szlacheckim korpusie w Petersburgu, a potem dyrektorem muzyki w Irkucku, i który zjednał sobie sławę swemi koncertami na klarnecie i oboju, oraz na skrzypcach w Paryżu i innych zagranicznych miastach, pragnie otrzymać posadę kapelmistrza w jednym z pułków rozlokowanych w warszawskim okręgu wojskowym. Mieszka na placu św. Aleksandra w domu pod Nr. 7.

We czwartek 18 (30) czerwca, — św. Emilji i Lucyny panny. — Słońce wsch. o godz. 3 min. 43; zach. o godz. 8 min. 22.

Stąd pogody.

Table with weather data: Barometr w milimetrach 747.9, Termometr Desormera +8.6, Wzrost wody na Wiśle stop 2 cali 5.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dzisiaj, we wtorek, 1-y raz, opera komiczna w 4 aktach, Sinobrody. — Osoby: Magnat Sinobrody — p. Filleborn; Bulota, wieśniaczka — panna Kwieciska; Król Bobèche — p. Kozieradzki; Królowa Klementyna, jego żona — panna Rybicka; Popolani, alchemista w służbie Sinobrodęgo — p. Prochaska; Hrabia Oskar, minister królewski — p. Ziolkowski; Książę Safir — p. Cieslewski; Księżniczka Hermia, w akcie 1-m pasterka pod imieniem Florydy — panna Wojakowska; Alvarez, dworzaniek — p. Suszyński; Katarzyna, pachciarzka — pani Mystkowska; Józefka, jej córka — panna Boguszevska; Heloiza — panna Stankiewicz; Rozalinda — panna Grabowska; Eleonora — pani Gobert; Bianka — panna Br. Rybicka; Izaura — panna Walusińska — (powyższe pięć, żgaste żony Sinobrodęgo); Joasia wieśniaczka — panna Kabinowska; Dorota wieśniaczka — Gwidon — pani Boguszevska; Aleksy — panna Serebryńska; Konrad — panna Mellerowicz; Iwon — panna Kossakowska — (powyższe 4-ej paziowie króla); Pisarz wiejski — p. Fejde. — W 1-m i 4-m akcie Tance. — Jutro, we środę, komedje Trafis, Wdowa nieopieczona. — (po cenach teatru rozmaiteści). — Wczoraj, w poniedziałek, dawano komedje Miłość i dyplomacja, i Kartka wycięta, było osób 260.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dzisiaj i codziennie, koncert pod dyrekcją Józefa Straussa, z własną orkiestrą z Wiednia. — Jutro, we środę: — I. Uwertura z op. „Fra Djalvo”, Aubera; Romans, Moniuszki; Loreley Rheinklänge, walc Jana Straussa (ojca); Chór matkówek z op. „Latający holandczyk”, Wagnera. — II. Uwertura z op. „Les dragons de Villars”, Maillarta; Die ersten Curen, walc Jana Straussa; Musikalisches Bilderbuch, potpourri Conradiego; Marguerite, polka franc., Józefa Straussa. — III. Uwertura z op. „Nabuchodonozor”, Verdięgo; Herzthöne, walc Józefa Straussa; Arja z op. „Cyrulik Sewilski”, Rossinięgo; Annenpolka, Jana Straussa. — Początek o godzinie 6 1/2. — Cena wejścia kop. 20. — Wczoraj, było osób 400.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — Otwarty w Niedziele i Czwartki. MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski), w pawilonie na lewo, w Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz. 10-jej rano do 2-jej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — Codziennie, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

W ELORADO (przy ulicy Długiej N. 586b.). — Dzisiaj i codziennie, przedstawienia towarzystwa komicznych paryżkich śpiewaków. — Cena miejsc: Numerowane w pierwszych rzędach kop. 50 i kop. 5 na ubogich; w dalszych rzędach kop. 30 i k. 5 na ubogich; wejście do ogrodu kop. 20. — Początek orkiestry o godzinie 7-jej, przedstawienia o 8-jej. — Wczoraj, było osób 390.

ALKAZAR (przy ulicy Królewskiej). — Dzisiaj i codziennie, przedstawienia śpiewaków niemieckich i artystów dramatycznych pod dyrekcją pani Leopoldyny von Lukatsy. — Cena miejsc: 1-sze miejsce kop. 45 i kop. 5 na ubogich; 2-gie miejsce kop. 30 i kop. 5 na ubogich; 3-cie miejsce kop. 20; wejście do ogrodu kop. 10. — Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem. — Wczoraj, było osób 353.

ELISIUM (przy ulicy Przejazd N. 651). — Dzisiaj i codziennie, przedstawienia niemieckich śpiewaków i artystów dramatycznych pod dyrekcją J. H. Treu. — Cena miejsc: pierwsze miejsce numerowane kop. 45 i k. 5 na ubogich; drugie miejsce kop. 30 i k. 5 na ubogich; trzecie miejsce kop. 20, wejście do ogrodu kop. 10. — Wczoraj, było osób 100.

TIVOLI (przy ulicy Królewskiej i od Zielonego placu). — Dzisiaj i codziennie, przedstawienia humorystyczno-wokalne z tańcami i śpiewami, pod zarządem Jana Russanowskiego. — Początek o godzinie 8-jej wieczorem. — Wczoraj, było osób 50.

ALHAMBRA dawniej ORFEUM (przy ulicy Miodowej, w domu Lessera). — Dzisiaj i codziennie, artyści dramatyczni pod dyrekcją Feliksa Stobińskiego (dawac będą przedstawienia humorystyczne z tańcami i śpiewami w języku polskim. — Cena miejsc: 1-e miejsca kop. 30 i kop. 5 na ubogich, drugie miejsce kop. 20; wejście do ogrodu kop. 10. — Początek o godzinie wpół do 8-jej wieczorem. — Wczoraj, było osób 50.

W OGRODZIE „FIGARO” (przy ulicy Nowy-Swiat w domu Koopęgo N. 39). — Dzisiaj i codziennie, przedstawienia artystów dramatycznych pod dyrekcją Henr. Modzelewskiego, dyrektora teatrów prowincjonalnych. — Cena miejsc: pierwsze miejsce numerowane w pierwszych 2-ch rzędach kop. 50 i k. 5 na ubogich, w następnych rzędach kop. 30 i kop. 5 na ubogich; pierwsze miejsce kop. 20; wejście do ogrodu kop. 10. — Początek o godzinie 8-jej wieczorem. — Wczoraj, było osób 165.

PRADO (zakład gastronomiczno-spacerowy za rogatkami Wolskimi, — codziennie jest otwarty). — W każdą niedzielę i święto, orkiestra w pełnym komplecie grać będzie. — Początek o godzinie 4-jej po południu. — Cena wejścia od osoby kop. 15.

* Przyjechali do Warszawy: jenerał - adjutant Knoring, z Petersburga; jenerał - major Anuczyn, z Radomia; gubernator płocki pułkownik baron Wrangel, z Płocka; figel-adjutant pułkownik Plautin, z zagranicy; rzeczywisty radca stanu Grave, z Petersburga; — wyjechali: jenerał-adjutant książę Golicyn, i rzeczywisty tajny radca Briskorn, za granicę; rzeczywisty radca stanu Szczerbatski, do Kielc; koniuszki książę Gorczakow, do Petersburga.

W dniu 15 (27) bież. mies. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach przybyło 60, wyzdrowiało 56, umarło 8, pozostało 1462 (mężczyzn 754, kobiet 708), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 164, kobiet 129.

Dnia 15 (27) bież. mies. i roku, urodziło się: chrześcijan: płci męskiej 8, płci żeńskiej 9; starozakonnych: płci męskiej 2, płci żeńskiej 3, razem 22; — zawarł ślubny małżeński: par: chrześcijan — starozakonnych —, umarło: chrześcijan: płci męskiej 6, płci żeńskiej 7; starozakonnych: płci męskiej 2, płci żeńskiej 4, razem 19.

Ceny Targowe.

Table with market prices: pszenica 15 32, żyto 7 4, owsa 4 38, Groch polny 6 96, Kartofole 1 92, Pół siana 64 kop. 33 1/2, Pół słomy 25 30.

KURSA TELEGRAFICZNE

Table with telegraphic rates: Kursy na Londyn 3 mies., Amsterdam, Hamburg, Paryż, Bilety Bankowe, Pożyczka Premjowa wewnątrzna z r. 1864, Rus. Ang. z r. 1870, Listy Zastawne Roskie, Akcje W-go Tow. dróg żelaz. za 125 Rs., Akcje Drogi Żelaz. Warszawsko-Terespolskiej, Obligacje W-go Tow. dróg żelaznych, Terespolskiej, Nikołajewskiej, Imperjały, Dyskonto.

KURSA GIRELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 16 (28) Czerwca 1870 r.

Table with exchange rates: Berlin 100 Tal, Gdańsk, Hamburg 300 B. Mk., Londyn 1 Ft. St., Paryż 300 Frank., Wiedeń 150 Zł. W. A., Petersburg 100 Rsr., Moskwa, Akcje i Obligacje Kolei Żelaznych, Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego, Obligacje Główn. Tow. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100, Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę, Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po 100 talarów za sztukę, Akcje Drogi Żel. War.-Bydg. za rs. 100, Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100, Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100, Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej, Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100, Papiery Publiczne (bez wartości kuponów), Oblig. Skarbu za rs. 100, Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100, Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę, Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę, Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem, Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-jej za rs. 100, Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-jej za rs. 100, Listy Zastawne nowe 5% z r. 1869, Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemięskiego, Listy likwidacyjne za rs. 100, Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100, 5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100, 6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100, Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100, Metaliki Litowe za rs. 100, Sierpniowe za rs. 100, Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100, z 1866 rs. 100, 5% Listy Zastaw. Rosji, Monety, Pół-imperjały Rosyjskie, Dukaty Holenderskie nowe ważne, Pruskie bilety kasowe, Bilety bankowe austriackie.

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyury Rudolfa Okręt z Berlina, d. 15 (27) Czerwca 1870 r.

Table with telegraphic rates: Z BERLINA, Bilet Banku Rosyjskiego, Wexle na Warszawę, Petersburg 3 tygodni, 3 miesięczny, Londyn 3, Paryż 2, Hamburg 2, Wiedeń 2, 4% Listy Zastawne, 5% „, 4% „, Likwidacyjne, 4% Obligacje Skarbowe, 5% Listy Zastawne Roskie, 5-ta Pożyczka Stiglitz, 5% „, Rus. Ang. z r. 1870, 5% 1^o „, Premiowe „, 1864, 5% 2^o „, 1866, Akcja dróg żelaznych Wielk. Towarz., „ „, Warsz.-Wiedeńskiej, „ „, Bydgoskiej, „ „, Terespolskiej, „ „, Fabryczno-Łódzkiej, Obligacje Dr. „, Warszawsko-Wiedeńskiej, „ „, Terespolskiej, Żyto w miejscu, „, na dostawę, WIEDNIA, Wexle na Londyn, „, Paryż, „, Hamburg, Akcje Banku Kredytowego, „, Anglo-Anstr., Pożyczka Narodowa, Lombardy, Losy z roku 1860, „, 1864, Z PARYŻA, Renta 3%, Renta Włoska, Akcje Kredytu Ruchomego, Z LONDYNU, 3% Papiery (Consols).

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 4427. *Правительственная Комиссія Юстиціи.*

Объявляетъ сѣмъ заинтересованнымъ лицамъ, что на основаніи полученныхъ официальныхъ путемъ свидѣній о смерти рядового Императорскихъ Русскихъ войскъ Франца Кристианова сына Веверы, изъ гор. Варшавы происходящаго, Марта 12 дня 1868 г. умершаго въ госпиталѣ 51-го пѣхотнаго резервнаго баталіона, предписано Царскому Прокурору при Варшавскомъ Гражданскомъ Трибуналь поступитъ сообразно 94 ст. Гражданскаго Уложенія.

Г. Варшава, 30 Мая (11 Іюня) 1870 г., за отсутствіемъ, Начальникъ Отдѣленія, Пухальскій.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, że na zasadzie otrzymanych w drodze urzędowej wiadomości o nastąpieniu śmierci żołnierza wojsk Cesarsko-Ruskich a mianowicie: Franciszka syna Krystjana Wewer, pochodzącego z mieszczan miasta Warszawy, zmarłego w d. 12 Marca 1868 r. w szpitalu 51 rezerwnego bataljonu piechoty, poleconem zostało Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, postąpienie w duchu art. 94 K. C. P.

Warszawa d. 30 Maja (11 Czerwca) 1870 r.
Z upoważnienia Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 4426. *Правительственная Комиссія Юстиціи.*

Объявляетъ сѣмъ заинтересованнымъ лицамъ, что на основаніи полученныхъ официальныхъ путемъ свидѣній о смерти рядового Императорскихъ Русскихъ войскъ Казимира Клуза, изъ города Варшавы происходящаго, Марта 14 г. умершаго въ Новогородскомъ военномъ госпиталѣ предписано Царскому Прокурору при Варшавскомъ Гражданскомъ Трибуналь поступитъ сообразно 94 ст. гражданскаго уложенія.

Варшава, 30 Мая (11 Іюня) 1870 г.
Начальникъ Отдѣленія, Пухальскій.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, że na zasadzie otrzymanych w drodze urzędowej wiadomości o śmierci żołnierza wojsk Cesarsko-Ruskich Kazimierza Kluz, pochodzącego z miasta Warszawy, w d. 14 Marca r. b. w Nowogrodzkim wojskowym szpitalu nastąpienie, poleconem zostało Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie postąpienie w duchu art. 94 K. C. P.

Warszawa d. 30 Maja (11 Czerwca) 1870 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 4321. *Польскій Банкъ.*

Объявляетъ сѣмъ объ утратѣ въ Управленіи Войта Гмины Доманице, Свѣдѣнскаго Уззда въ 1855 г., банковской облигаціи за N. 609 на 30 р. 82 к., выданной на имя не совершеннолѣтнихъ Ивана и Каролины Минульскихъ, съ тѣмъ, что если бы у кого либо облигація сія находилась, или если бы кто о ней имѣлъ какое свидѣніе, обязанъ немедленно о томъ заявить Польскому Банку въ Варшавѣ до 1 Декабря 1870 г.; послѣ наковаго срока, ежели никто не явится съ облигаціею, заявленою здѣсь утраченною, и не докажетъ правъ своихъ на владѣніе оною, Польскій Банкъ, на основаніи постановленія 6. Совѣта Управленія Царства Польскаго, отъ 5 (17) Февраля 1850 года, уничтожитъ таковую облигацію и уплатитъ капиталъ съ процентами тѣмъ лицамъ, на имя коихъ она была выдана.

Г. Варшава, Мая 26 дня 1870 года.

Вице-Предсѣдатель Банка.

Бумгартенъ.

Правитель Канцеляріи,

2-3 Надворный Свѣтликъ, Макулецъ.

N. D. 4206. *Departament Handlu i Rękodziel.*

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do publicznej wiadomości, że d. 3-go Kwietnia r. b. zanesioną została do niego przez Pułkownika Gwardji K. Boldta prośba, o wydanie temuż 10-letniego przywileju na udoskonalone modele stereometryczne.

N. D. 4207. *Departament Handlu i Rękodziel.*

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że d. 2-go Kwietnia r. b. zanesioną została do niego przez Radcę Stanu M. Okatowa prośba o wydanie temuż 10-letniego przywileju na urządzenie dla ruchu pociągów dróg żelaznych po stromych spadkach.

N. D. 4208. *Departament Handlu i Rękodziel.*

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr.

T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że d. 1-go Kwietnia r. b. zanesioną została do niego przez dziedzicznego Obywatela Poczesnego Rasterajewa prośba o wydanie temuż 10-letniego przywileju na nową farbę, nazwaną „железный сурьмъ”.

N. D. 4200. *Departament Handlu i Rękodziel.*

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że d. 7-go Kwietnia r. b. zanesioną została do niego prośba Inżynjera cywilnego Armango o wydanie cudzoziemcowi Parkerowi 10-letniego przywileju na ulepszenie w prasach litograficznych i drukarskich.

N. D. 4204. *Departament Handlu i Rękodziel.*

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że d. 4-go Kwietnia r. b. zanesioną została do niego przez Inżynjera A. Gane prośba o wydanie cudzoziemcowi Karolowi Teodorowi Umfridowi 10-letniego przywileju na podstawę dla młynów nowej konstrukcji.

N. D. 4778. *Dyrekcja Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Lublinie.*

Zawiadamia Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, iż na dobra niżej wymienione zażądane zostały pożyczki Towarzystwa Kredytowego obciążać mające pierwszą onych hipotekę do wysokości sum poniżej przy każdych dobrach zamieszczonych, a mianowicie:

1. Dobra Potok Wielki D. w Powiecie Janowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,800.
2. Dobra Radostów, w Powiecie Tomaszowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 14,200.
3. Dobra Janiszów, w Powiecie Nowo-Aleksandryjskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8,800.
4. Dobra Suchelipie A. w Powiecie Krasnostawskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 1,250.
5. Dobra Starawieś C, K, L, M. w Powiecie Krasnostawskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 2,450.
6. Dobra Suchelipie U. w Powiecie Krasnostawskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 3,550.
7. Dobra Lute, w Powiecie Janowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,250.
8. Dobra Łaszczówka, w Powiecie Tomaszowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 10,450.

Zarzut, jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości dóbr tu wymienionych przez stowarzyszonych, czynione być mogą, rozstrząsane będą, jeśli nadesłane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu, lub do Dyrekcji Szczegółowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Lublin d. 9 (21) Czerwca 1870 r.

Prezės, Bielinski.

Pisarz, Ilustrowski.

OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 2084. *Rejent Kancelarji Ziemianskiej w Kaliszu.*

Po śmierci Marjanny z Kowalskich Janiszewskiej, wierzycielki sumy rs. 600 z procentem, na dobrach Myśliwiczów Okręgu Radomskiego hypotekowanej, otworzył się spadek, do uregulowania takowego, termin na dzień 6 (18) Października 1870 r. w Kaliszu, w Kancelarji podpisanego Rejenta wyznacza się.

Kalisz d. 6 (18) Marca 1870 r.
Białobrzęski.

N. D. 2239. *Rejent Kancelarji Ziemianskiej w Kielcach.*

Zawiadamia, iż z następującego śmierzczą.

1. Jana Strahler, właściciela sumy ogólnej rs. 6,757 kop. 19 w dziale IV pod Nr. 21 wykazu hipotecznej dóbr Wysoka z Okręgu Pilickiego zabezpieczonej;
2. Stefana Sikorskiego, właściciela a. części z sumy ogólnej rs. 4,538 kop. 72 pod Nr. 17; b. części resztującego szacunku pod Nr. 19 działu IV wykazu hipotecznej dóbr Poręba Dzierżna z Okręgu Pilickiego; c. części z sumy rs. 1,140 w dziale IV pod Nr. 9 lit. b. oraz przywiązanej do niej prawa dzierżawy w dziale III pod Nr. 2 wykazu hipotecznej dóbr Janikowice z Okręgu Miechowskiego ubezpieczonej, otworzył się spadek, do uregulowania których, termin prekluzyjny na dzień 24 Września (6 Października) 1870 r. w kancelarji swej wyznacza.

Kielce d. 6 (18) Marca 1870 r.
Stanisław Makowski.

N. D. 2173. *Rejent Kancelarji w Tomaszowie Rawskim.*

Oziasza niniejszem, że dla ukończenia postępowania spadkowego po śmierci:

- a) Gotliba i Anny Reżyny urodzonych Gahl małżonków Szack, właścicieli nieruchomości Nr. 441 w mieście Tomaszowie Rawskim, z których pierwszy umarł w roku 1842, druga dnia 7 Marca 1869 r. (n. s.)
- b) Gotliba Schneider, zmarłego d. 29 Styżnia (10 Lutego) 1870 r., wierzyciela sumy hipotecznej rsr. 900 na nieruchomości Nr. 267 w mieście Tomaszowie Rawskim ubezpieczonej.
- c) Karola Augusta Felsch, zmarłego dnia 15 (27) Sierpnia 1862 r. właściciela nieruchomości Nr. 63 w mieście Tomaszowie Rawskim.

Naznaczone są terminy w Kancelarji podpisanego Rejenta, ad a) na dzień 4 (16), ad b) na 10 (22), ad c) na 11 (23) Lipca 1870 r. Tomaszów Rawski d. 12 (24) Marca 1870 r.
G. W. Müller.

N. D. 4785. *Pisarz Sądu Pokoju w Petrokowie.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. Andrzeja Kin, współwłaściciela kapitału rs. 450, w Dziale IV pod Nr. 2, wykazu hipotecznego na nieruchomości Nr. 312, w m. gub. Petrokowie sytuowanej, zabezpieczonego.
2. Agnieszki z Jaworskich Lisieckiej i Petroneli Awdokimow, współwłaścicielek nieruchomości Nr. 487, w m. gub. Petrokowie położonej odkrył się spadek do uregulowania którego termin pod prekluzją na d. 24 Grudnia (5 Styżnia) 1870 r. godzinę 10 z rana wyznaczam.

Petroków d. 13 (25) Czerwca 1870 r.
Głodziński.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 4735. *Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Starozakonnych w Warszawie.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 1-jej z po- dnia, odbędzie się w kancelarji szpitala tutejszego głośna licytacja in plus na sprzedaż około 80 padów szmat pochodzących ze zniszczonej bielizny.

Pragnący zakupić takowe, zgłoszą się mogą do kancelarji szpitala ala objeżenia szmat i przeczytania warunków licytacyjnych, każdorazownie prócz swiat uroczystych w zwykłych godzinach biurowych.

Warszawa dnia 10 (22) Czerwca 1870 r.

N. D. 4750. *Komisarz Administracyjny Okręgu 9 i 10 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności karbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: meble machoniowe i jesionowe, lustra, naczynia kuchenne i gospodarskie, oraz różne sprzęty, w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1870 roku o godzinie 12 w południe, na targu publicznym Sewerynow, przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającym sprzedane zostaną.

Warszawa d. 11 (23) Czerwca 1870 r.
2-2 Sosonko.

N. D. 4113. Wskutek polecenia Magistratu miasta Warszawy z dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r. za Nr. 18647/8902 sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) 1870 r. o godzinie 10 z rana w domu Administracji Pogrzebowej za rogatką Powązkowską zniszczone efekta pogrzebowe a mianowicie: karawany, dekoracje z karawanu, deki z koni, garderoba żałobna, chomonta i t. p. przedmiota, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.

Nadzorca efektów pogrzebowych
A. Zieliński.

N. D. 4806. Prawnie zajęte ruchomości w drodze egzekucji sądowej w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 9 rano, urządzenie sklepowe, bufeta, arak, gąsior i butelki szklane, podstawki pod krany miesięczne i t. p. w sklepie przy ulicy Elekto-ralnej, w domu pod Nr. 745/6 (4) w Warszawie, stosownie do decyzji Trybunału Cywilnego w Warszawie w d. 6 (18) i 13 (25) Czerwca r. b. udzielonych i w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 9 rano, za Żelazną Bramą, toaletta machoniowa, stolik, kuter i t. p., w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) t. r. o godzinie 9-jej rano, na tymże targu, meble machoniowe, futro, fortepjan i t. p., oraz w d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 9 rano na Grzybowie garderoba damska, bielizna różna, kwiaty do ubioru, pianino, samowar i t. p. jak najmniej tyżki srebrne, które na widok publiczny w dniu 22, 23 i 24 Czerwca (4, 5 i 6 Lipca) roku bież. na tymże targu wystawione będą, przez publiczną licytację w terminach i miejscach jak wyżej opisano, sprzedane zostaną.

S. Naurocki, Komornik przy S. Ap.

N. D. 4790. Podaje do wiadomości: że prawnie zajęte ruchomości, jesionowe, machoniowe i sosnowe jako to: krzesła, stoły, łóżko, samowar i t. p. różne przedmiota, oraz garderoba męzka, w Warszawie na targu publicznym za Żelazną Bramą zwanym, w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

J. Kurman, Komornik.

N. D. 4789. W d. 18 (30) Czerwca 1870 r. o godz. 9 z rana w Warszawie na gruncie domu Nr. 1098c. przy ulicy Twordej, węgli kamiennych w kawałach korcy 64", a miałkich korcy 18" oraz drzewo opałowe, rafy, ta- czki, waga decymalna, koń, wóz, wózek i inne przedmiota i utensylja do składu węgla i drzewa opałowego należne, w d. zaś 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 10 z rana na Nowem mieście a o godz. 12 w południe na Pradze przy Warszawie, na placu głównym targowym, meble różne garderoba różna i t. p. wszystkie jako prawnie zajęte ruchomości przez publiczną licytację sprzedanemi będą.

Jan Orłowski, Komornik.

N. D. 4804. Prawnie zajęte ruchomości w egzekucji sądowej jako to: meble machoniowe, jesionowe, orzechowe, sprzęty kuchenne, lustra, obrazy, zegary, samowary, rądle, zegarek srebrny, garderoba damska i męzka, oraz lorneta i t. p. w d. 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana na targu za Żelazną Bramą, Tales, kij, czapka, palto i kapota, w tymże samym dniu i na tymże samym targu o godzinie 8 z rana, meble machoniowe, jesionowe, zegar, lustra i t. p. w d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe na targu Stare Miasto zwanem w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 15 (27) Czerwca 1870 r.
A. Gawryłow, Komornik.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 4484.

Nadszedł świeży transport

PLÓTNA SZŁAZKIEGO

po cenie od rs. 9 do rs. 18, oraz wielki transport **Weby Holenderskiej** od rs. 19 do rs. 70, tudzież bielizny męzkiej i damskiej po cenach następujących:

Bielizna Męzka.

Koszule ze szlaskiego płótna średniego po rs. 1 kop. 35 (złp. 9).

Koszule z cienkiego płótna po rs. 1 kop. 80 (złp. 12).

Koszule webowe średniej cienkości z gorsami, kołnierzami i mankietami, znacznie cieńsze od rs. 2 do rs. 2 kop. 50 (złp. 16 gr. 20).

Koszule z najcieńszej weby holenderskiej, od rs. 3 do rs. 6.

Koszule z francuzkiego perkalu z gorsami, kołnierzami i mankietami z weby holenderskiej po rs. 1 kop. 65 (złp. 11).

Koszule kolorowe po rs. 1, rs. 1 kop. 35 kop. 9) i rs. 2.

Gorse webowe od kop. 25 do rs. 1 kop. 20 (złp. 8).

Bielizna Damska.

Koszule ze szlaskiego płótna średniego po rs. 1 kop. 50 (złp. 10), z cieńszego płótna po rs. 1 kop. 80 (złp. 12), rs. 2, rs. 2 kop. 50 i rs. 3, z najcieńszej weby holenderskiej, od rs. 3 kop. 50 do rs. 5.

Koszule nocne od rs. 2, rs. 2 kop. 70 (złp. 18), oraz koszulki dzieciinne na każdy wiek, także nadszedł **wielki transport Firanek Szwajcarskich**, łokcie od kop. 16 do kop. 60, z którymi to artykułami polecam się względem Szanownej Publiczności.

Kupującym w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat.

Obstalunki w Królestwie i Cesarstwie od rs. 50, będą na zamówiony czas akuratanie i sumiennie wykonywane.

Jakob Fenigstein,

ulica Długa Hotel Niemiecki Nr. 584.

w sklepie od frontu.

N. D. 4807.

Хозяиственный Комитетъ Л. Гв. Уланскаго Его Величества полка, объявляетъ во всеобщее свидѣніе, что въражированный въ семь году изъ строя лошади будутъ продаваться 25 и 26 Іюня (7 и 8 Іюля) вт. Лазенкахъ въ расположеніи полка.

1-3

N. D. 4343. Wierzytiele **s. p. hrabiego Macieja Mielzyńskiego**, niedgys właściciela dóbr Kazimierskich położonych w Słupckim Powiecie, zechcą się jak najszybciej zgłosić do **pretensjami swemi** do pana Adwokata **Maleckiego** w Wrześni w Wielkim Księstwie Poznańskim.

Dyrektor, M. Pawliszczew.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗЪЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 4736. *Sąd Kryminalny w Warszawie.*

W zastosowaniu się do Najwyższego rozkazu z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. i postanowienia b. Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Października 1856 r. wyzwa:

1. Antoniego Erner, lat 41, ucznia aptekarskiego, w 1848 r. zbiegłego z m. Widawy.
2. Zelmiana Zuknadel, lat 35, nauczyciela żydowskiego, w 1855 r.
3. Adama Czuperskiego, lat 63, b. oficjalistę przy pałacu Łazienkowskim w Warszawie, w 1855 r.
4. Chaima Szariszera, lat 45, krawca, w 1857 r.
5. Moszka Oberbam, v. Uberban, v. Uberbach v. Uberban, lat 35, intrologatora, w 1853 roku.
6. Władysława Müllera, lat 32, tokarza, w 1855 r.
7. Arona Luxera Wacholder, lat 33, przy rodzinie w 1854 r.
8. Teofila Płużańskiego, lat 43, b. rządce domu, w 1856 r.
9. Izidora Lessera, lat 44, muzykanta, w 1853 r.
10. Stanisława Słomińskiego, lat 34, kominiarza, 1855 r.
11. Romualda Kozłowskiego, lat 49, przy matce, w 1852 r.
12. Dawida v. Daniela Silberweja, lat 49, b. oficjalistę przy konsumpcji, zbiegłego z Warszawy.

Aby pierwsi 10-ciu w przeciągu roku jednego, zaś dwaj ostatni to jest Romuald Kozłowski i Dawid v. Daniel Silberweja, jako przebywający w Paryżu, w przeciągu sześciu miesięcy, od daty ogłoszenia niniejszego wezwania po raz trzeci w Dzienniku Warszawskim, do tu tejszego kraju powrócili, o powrocie swym osobicie lub przez pośrednictwo najbliższej władzy policji, donieśli wyzwanemu Sądowi, albo w przeciągu tegoż czasu nadesłali, dowody celem usprawiedliwienia przyczyn, dla których na pierwsze wezwanie władz tutejszych przez gazetę nie stawili się.

Nakoniec Sąd Kryminalny ostrzega wezwanych, że w razie niestawienia się na powyższy termin, ulegną karze art. 340 i 341, Kodeksu kar przewidzianej, to jest pozbawieniu wszelkich praw i bezpowrotnemu z obrębu Cesarstwa i Królestwa wygnaniu, jeżeli zaś powrócili po wyroku Sądu, wskazującym ich na powyższą karę, zesłaniu na osiedlenie w Syberji.

Warszawa d. 28 Maja (9 Czerwca) 1870 r.
Prezes Bielski.
Podpisarz, Rebalski.

N. D. 4325. *Głównie Obщества Російскихъ Железныхъ Дорогъ.*

58 obligacji Obщества (4 1/2%, 1-go wypusku), za NN:

774	po 781—8 obligacji
2,355	„ 2,362—8 „
15,274	„ 15,281—8 „
19,873	„ 19,980—8 „
19,945	„ 19,953—9 „
19,955	„ 19,973—19 „
21,638	„ 21,645—1 „
23,116	„ 23,119—4 „

Obowiązki wadliwym потерянными. Купоны с этихъ облигаций съ 1862 года къ оплате представлены не были и по ходатайству владѣльца, Советъ Управления Общества, принявъ во внимание, что и талоны упомянутыхъ NN не были, для выдачи новыхъ купонныхъ листовъ въ срокъ предъявлены, представили Общему Собранию акционеровъ 15 Мая с. г. о выдачѣ дубликатовъ, взаменъ потерянныхъ облигаций и получить согласно Общаго Собрания, вынѣ доводить до всеобщаго свѣдѣнія, что если означенныя подъ вышеупомянутыми NN облигации не будутъ предъявлены Управленію Главнаго Общества въ теченіе 18 мѣсяцевъ, считая отъ появленія настоящаго объявленія, то облигации эти будутъ признаны уничтоженными и вмѣсто ихъ выданы будутъ дубликаты.

N. D. 4335. *Люблинскій Городовій Магістратъ.*
Оаддей, Войцѣхъ, Янъ 3-хъ имѣтъ 12 лѣтъ и Станиславъ, Мацѣй, Антонъ Марделинъ 4-хъ имѣтъ 10 лѣтъ, сыновья Северина и Северины изъ Бенглинскихъ супруговъ Морачевскихъ, намѣрены переселиться въ Австрію; а потому Магістратъ объявляетъ всемъ могущимъ имѣть какіе либо претензіи къ упомянутымъ Морачевскимъ, чтобы съ доказательствами на оныя, въ теченіи 30 дней явились въ Люблинскомъ Магістратѣ; въ случаѣ же не заявленія законныхъ претензій, по истеченіи означеннаго срока, на основаніи существующихъ

LIICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 4405. *Варшавское Губернское Правленіе.*

Объявляетъ, что въ присутствіи оного 3 Іюля сего года въ 12 часовъ утра, будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявленій торги, на отдачу въ отовой подрядъ постройки шоссеиной дороги отъ Узьданаго города Влоцлавска до гор. Брестъ-Куявскій. По сѣтѣ псчисленной 11,223 руб. 51 1/2 коп.

Къ торгамъ надлежитъ представить залогъ въ 1,122 руб. а лицо за которымъ состоится подрядъ обязано дополнить оный до 1/4 части торговои суммы; кондиціи и сѣта, могутъ быть разсматриваемы контрагентами въ д. журной комитѣ Губернскаго Правленія, во всякое время, 31 Мая 1870 года.

(Образецъ объявленія) на бумагахъ тридцати копѣечнаго достоинства.

Въ Варшавское Губернское Правленіе. N. N.

Объявленіе. Въслѣдствіе вывоза Варшавскаго Губернскаго Правленія, отъ 31 Мая сего года, житель (тутъ объяснить мѣсто жительства, а если въ Варшавѣ то улицу и N. дома) сямъ объявляетъ, что постройку шоссеиной дороги 2 разряда отъ Узьданаго города Влоцлавска до города Брестъ-Куявскій принимаю на себя въ подрядъ за (столько то прописью безъ поправокъ и подчистокъ) согласно условіямъ уже разсматриваннымъ мною и подписаннымъ.

Въ обеспеченіе сего представляю въ залогъ (столько то руб. то есть билетъ въ суммѣ 000 руб. или наличными 000 руб. (прописью) или же квитанцію такого то казначейства въ принятіи въ депозитъ (столько то).

Въ удостовѣреніе чего настоящее объявленіе собственноручно подписываю, (написать четко имя и фамилию, мѣсто откуда писано, число, мѣсяць и годъ).
Г. Варшава, 31 Мая 1870 года.
И. д. Совѣтника, Панковскій.
2—3 Дѣлопроизводитель, Крыницкій.

N. D. 4546. *Плоцкое Губернское Правленіе.*

На основаніи 1-й ст. Высочайшаго Указа 25 Апрѣля (7 Мая) 1850 г., Плоцкое Губернское Правленіе вызываетъ самовольно отлучившихся въ 1852 году съ мѣста жительства и въ настоящее время пребывающихъ будтобы за границею, жителей сѣмъ дер. Колишева, Плонскаго Узьда, Аполонію 28 и Оеклу 24 лѣтъ отъ роду, сестеръ Зацьвскихъ, чтобы они не далее шести недѣль со времени припечатанія настоящаго объявленія, явились къ мѣсту жительства или къ ближайшимъ полицейскимъ властямъ. Въ случаѣ неявки Зацьвскихъ въ означенный срокъ съ ними поступлено будетъ, согласно 340 и 341 ст. Уложенія о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Плоцкъ, Мая 9 дня 1870 года.
И. д. Совѣтника, Ясьевичъ.
2—2

N. D. 4609. *Плоцкое Губернское Правленіе.*

На основаніи 1 ст. Высочайшаго Указа, 25 Апрѣля (7 Мая) 1850 г., Плоцкое Губернское Правленіе, вызываетъ самовольно отлучившихся въ Сентябрь мѣсяцъ 1869 г. изъ мѣста по онойной осѣлости, жителей гмины Туржа-Лоя, Млавскаго Узьда, евреевъ Вульфа и Ховду супруговъ Фрайденберговъ, чтобы они не далее 6 недѣльнаго срока со времени припечатанія настоящаго объявленія, явились къ мѣсту жительства или къ ближайшимъ полицейскимъ мѣстамъ.

Неявка Фрайденберговъ въ назначенный срокъ, будетъ считаться доказательствомъ ненахожденія ихъ въ здѣшнемъ краѣ и за сямъ они будутъ подвергнуты наказанію, опредѣленному 340 и 341 ст. Улож. о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.
Г. Плоцкъ, Іюня 6 дня 1870 года.
И. д. Совѣтника, Ясьевичъ.
2—3

N. D. 4809. *Магістратъ Мѣста Warszawy.*

Подаетъ сія до wiadomości powszechnej, że w dniu 8 (20) Lipca s. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opiewczowane deklaracje na trzyletnie wydzierżawienie posesji miejskiej pod Nr. 2273D przy ulicy Nizkiej położonej, dawniej przez czyszcicieli miasta z radlin zajmowanej od ozniżonej sumy dzierżawnej na rs. 200 wyraźnie rubli dwieście rocznie ustanowionej i warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opiewczowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą stopaioną przez siebie sumę dzierżawna rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w teje vadium w ilości rsr. 20 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, które nieuztrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji
W skutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierżawę posesję miejscą w Warszawie pod Numerem 2273 litera D. przy ulicy Nizkiej położoną, dawniej przez czyszcicieli miasta z radlin zajmowaną, na lat trzy, licząc termin od dnia zatwierdzenia protokołu licytacyjnego, ofiarując za takową dzierżawę rocznie rsr. N. N. (wypisać literami) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości rs. 20 i na kosztą ogłoszenia rsr. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem dnia NN. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Warszawa d. 15 (27) Czerwca 1870 r.
p. o. Prezydenta,
Generałnego Sztabu Generał-Major,
Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 4803 *Варшавская Казенная Палата.*

Сямъ объявляетъ, что 5 (17) Августа с. г. въ 12 часовъ дня въ торговомъ присутствіи сей Палаты, произведены будутъ изустные торги, на продажу комиссіонерскаго кирпичнаго звзда, вблизи г. Варшавы за Іерусалимскою заставою состоящаго совместно съ расположеннымъ за ономъ участкомъ земли.

Торги эти начаты будутъ отъ суммы 35,730 руб 94 коп. Явившіеся къ торгамъ конкуренты обязаны представить въ видѣ залога 3,573 руб. 10 коп., наличными деньгами или государственными процентными бумагами, по установленной для залоговъ цѣнѣ.

Желающие участвовать въ изустныхъ торгахъ могутъ прислать въ палату въ день назначенный для торга, до 12 часовъ дня, запечатанными объявленія, съ приложеніемъ требуемаго залога или квитанціи во внесеніи какаго то въ Казначейство. Объявленія таковыя должны быть составлены по образцу приложенному къ ст. 1909 Свода Законовъ (изд. 1857 г.).

О всѣхъ прочихъ условіяхъ можно осведомляться ежедневно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты, въ присутственное время.

Г. Варшава, 13 Іюня 1870 г.
Помощникъ, Управляющаго Палатою,
Баронъ Корфъ.

Izba Skarbowa Warszawska podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5 (17) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe w sali posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż cegielni pomisjonarskiej, pod miastem Warszawą za rogatką Jerozolimską położonej, wraz z kawałkiem gruntu za tąż cegielnią znajdującą się.

Licytacja rozпочега będzie od sumy rsr. 35,730 kop 94. Przystępujący do takowej obowiązani złożyć na stół licytacyjny tytułem vadium rsr. 3573 kop. 10, w gotowiznie albo papierach publicznych licząc po cenie na kaucje przyjmowanej.

Konkurentci nie mogą osobiście stanąć do licytacji, mogą przysłać do Izby Skarbowej w terminie licytacyjnem, do godziny 12 w południe, opiewczowane deklaracje, z przyłączeniem na vadium oznaczonei summy, albo dowodu na złożenie takowej do Kassy Skarbowej.

Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej w § 1909 zbioru praw Tom X części I-iej wydanie 1857 r.

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w wydziale Dóbr Rządowych Izby Skarbowej, codziennie w godzinach służbowych.

N. D. 4680. *Калишская Казенная Палата.*

Поставляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что

согласно предложенію отдѣла по финансамъ Царства Польскаго отъ 29 Мая с. г. за № 1470 въ присутствіи Кольскаго Ізенаго Управленія и командированнаго Палатою Ревизора Отдѣленія Государственныхъ Имуществъ въ дер. Гай староларскій, будутъ производиться торги 22 числа текущаго Іюня мѣсяца въ 12 часовъ утра на продажу мѣса изъ отпадка Сухи-Лясъ предназначеннаго въ надѣлк для безземельныхъ крестьянъ, состоящаго въ Кольскомъ Узьдѣ, отъ общагои суммы 3,212 руб. 57 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ должны представить 1/4 часть суммы на залогъ.

Торговныя условія могутъ быть предъявлены передъ торгами въ Кольскомъ Лѣсномъ Управленіи.

Г. Калишъ, 6 Іюня 1870 г.
Управляющій, (.....)

N. D. 4531. *Квѣцкая Казенная Палата.*

Сямъ объявляетъ, что въ присутствіи ея, будутъ производиться на срокъ 2 (14) Іюля 1870 года публичные торги на отдачу въ 12-лѣтне арендное содержаніе съ 19 Іюня (1 Іюля) 1870 по 20 Мая (1 Іюня) 1882 года состоящихъ въ Андреевскомъ Узьдѣ подуховныхъ имѣній фольварка въ посадѣ Андреевъ и с. Поповице. Торги на эти имѣнія начнутся (in plus) на фольварокъ въ Андреевъ, отъ суммы 541 руб. и с. Поповице, отъ 477 руб. въ годъ. Условія въ сямъ торгамъ относящіяся, могутъ быть разсматриваемы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Квѣцкой Казенной Палаты.

Желающие участвовать въ торгахъ, обязаны явиться въ назначенный срокъ и мѣсто съ законными залогомъ равняющимся 1/4 части выше упомянутыхъ суммъ на надлежащими квалификационными свидѣтельствами на право арендованія имѣній, при чемъ присовокупляется, что если къ торгамъ явится хотя и одно лицо и предложитъ выгодную цѣну, торги будутъ признаны состоявшимися и за сямъ никакія предложенія со стороны конкурентовъ не будутъ приняты.

Г. Квѣцка, 2 Іюня 1870 года.
2—3 Дѣлопроизводитель, Борковскій.

N. D. 4532. *Квѣцкая Казенная Палата.*

Сямъ объявляетъ, что въ присутствіи ея будутъ производиться на срокъ 2 (14) Іюля 1870 г. публичные торги, на отдачу въ 12-лѣтне арендное содержаніе съ 19 Іюня (1 Іюля) 1870 по 20 Мая (1 Іюня) 1882 года, состоящаго въ Квѣцкомъ Узьдѣ подуховнаго имѣнія Шидлувекъ, въ сѣмъ с. пропанаціоннымъ доходомъ. Торги эти начнутся (in plus), отъ суммы 591 р. въ годъ.

Условія къ сямъ торгамъ относящіяся, могутъ быть разсматриваемы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Квѣцкой Казенной Палаты.

Желающие участвовать въ торгахъ обязаны явиться въ назначенный срокъ и мѣсто съ законными залогомъ равняющимся 1/4 части выше упомянутой суммы и надлежащими квалификационными свидѣтельствами на право арендованія имѣній. При чемъ присовокупляется, что если къ торгамъ явится хотя и одно лицо и предложитъ выгодную цѣну, торги будутъ признаны состоявшимися и за сямъ никакія предложенія со стороны конкурентовъ не будутъ вриятны.

Г. Квѣцка, 2 Іюня 1870 года.
2—3 Дѣлопроизводитель, Борковскій.

N. D. 4547. *Радомская Казенная Палата.*

Объявляетъ, что 30 Іюня (12 Іюля) с. г., будутъ производиться въ сей Палатѣ изустные торги на отдачу въ 6-лѣтне арендное содержаніе съ 19 Іюня (1 Іюля) 1870 г. по томе число 1876 года, помонастерскихъ фольварковъ Янишевъ и Каптуръ, Радомскаго Узьда, отъ суммы прежде уплачиваемой 1301 руб., на общихъ контрактныхъ условіяхъ для аренды подуховныхъ имѣній.

Желающие участвовать въ торгахъ этихъ, должны явиться въ означенный срокъ въ Казенную Палату и представить предварительный залогъ равняющийся 1/4 части суммы, назначенной къ торгамъ, а равно требуемое постановленіемъ Намѣстника Царства отъ 24 Января 1818 г. квалификаціонное свидѣтельство подлежащаго Узьданаго Начальника.

При этомъ Казенная Палата присовокупляетъ: а) что хотя упомянутые фольварки отдается въ аренду на 6 лѣтъ, то казна имѣетъ право въ случаѣ продажи оныхъ прекратить дѣйствіе контракта по истеченіи первыхъ трехъ лѣтъ аренды, за предвареніемъ о томъ арендатора за годъ впе-

редь; б) что удержавшийся на торгах должен принять названные фольварки в таком состоянии в каком они находятся в настоящее время, и за то, что не может простирать никаких претензий к казначейству за позднюю передачу в его пользование этих статей; в) что еслибы, послѣ заведенія въ сказанных фольварках администраціи, съ окончаніемъ настоящей аренды т. е. съ 19 сего Іюня оказались какіе либо расходы, то таковыя обязаны возратить новый съемщикъ администратору и г) что такъ какъ въ этихъ фольваркахъ находится живой и мертвой хозяйственный инвентарь, то при принятіи такового, новый съемщикъ обязанъ представить по заключенію контракта соответственный залогъ, равняющийся оцѣнкѣ того инвентаря.

Фольварки эти можно обозрѣвать на мѣстѣ во всякое время, подробныя же условия сей аренды, контрагенты могутъ разсматривать ежедневно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радомъ, Іюля 3 дня 1870 года.
Управляющій, Петровъ.
Ассесоръ, Вышковскій.

N. D. 4770. Радомская Казенная Палата

Объявляетъ, что 6 (18) Іюля сего года, будутъ производиться въ сей Палатѣ, изустные торги на отдачу въ 12-лѣтнее арендное содержаніе съ 20 Мая (1 Іюня) 1870 г. по то же число 1882 года.

- 1. Казеннаго фольварка Ковальковъ, Илжешкаго Уѣзда, отъ суммы 1,107 р. 6 коп.
- 2. Казеннаго фольварка Поляны, Радомскаго Уѣзда, отъ суммы 402 руб. 75 коп.
- 3. Казеннаго фольварка Орловъ, Радомскаго Уѣзда, отъ суммы 567 р. 62 к. на общихъ контрактныхъ условияхъ для аренды казенныхъ оброчныхъ статей, съ тѣмъ, что по истеченіи первыхъ трехъ лѣтъ аренды, казна впередъ прекратитъ дѣйствіе контракта, за предвареніемъ о томъ арендатора за годъ впередъ.

Желающіе участвовать въ торгахъ этихъ должны явиться въ означенный срокъ въ Казенную Палату и представить предварительный залогъ, равняющійся 1/4 части суммы назначенной къ торгамъ, а равно доказать права свои на участіе въ торгахъ посвидѣтельствомъ Уѣзднаго Начальника, согласно постановленію Намѣстника Царства Польскаго отъ 24 Января 1818 г.

Удержавшіяся на торгахъ должны принять статьи эти въ такомъ состояніи, въ какомъ они находятся въ настоящее время съ послѣдствіями администраціи отъ 20 Мая (1 Іюня) 1870 года, о чемъ каждому желающему слѣдуетъ удостовѣриться на мѣстѣ; подробныя же условия сихъ аренды, контрагенты могутъ разсматривать ежедневно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Радомской Казенной Палаты, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радомъ, Іюня 10 дня 1870 года.
Управляющій, Петровъ.
Ассесоръ, Вышковскій.

N. D. 4738. Радомская Губернская Палата

Симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе, что 13 (25) Іюля 1870 г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться въ присутствіи Радомскаго Губернскаго Правленія торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на ремонтровку здания Губернскаго Правленія, а именно: на постройку корридора, устройство половъ, дверей, оконъ, сѣней и каменныхъ лѣстницъ, стоимость коихъ опредѣлена по сметѣ въ 12,590 р. 57 3/4 коп. сер.

Къ торгамъ требуется наличный залогъ въ 1,200 р. с. кредитными билетами, ликвидационными листами, или другими бумагами.

Желающіе торговаться обязаны прислать въ Губернское Правленіе до наступленія вышеозначеннаго срока, запечатанное объявленіе по слѣдующей формѣ:

Вслѣдствіе объявленія Радомскаго Губернскаго Правленія, отъ 11 (23) Іюня сего года № 793, симъ заявляю, что я принимаю на себя обязанность произвести работы по ремонтровке здания онаго Правленія, въ числѣ коихъ заключаются постройка корридора, устройство половъ, дверей, оконъ, сѣней и лѣстницъ, окраска комнатъ и наружныхъ стѣнъ здания и прочія опредѣленные по сметѣ работы съ употребленіемъ при этомъ собственныхъ рабочихъ и матеріала стоимость коихъ исчислена въ 12,590 р. 57 3/4 к. с. за сумму . . . (означить цифрами и прописью) . . . при чемъ обязуюсь, все безисключенія работы исполнить въ точномъ примѣненіи къ сметѣ и торговымъ условиямъ, которыя мною подробно были разсмотрѣны.

Требуемый залогъ въ 1,200 р. с. (такими то бумагами или кредитными билетами), у сего прилагаю.

Жительство имѣю въ Н.
Затѣмъ проставить годъ, мѣсяцъ, число и фамилію.

На конвертѣ изложить адресъ: „Въ Радомское Губернское Правленіе, заявленіе на ремонтровку здания“.

Подробныя кондціи къ торгамъ и смету, можно разсматривать въ канцеляріи присутствія Радомскаго Губернскаго Правленія ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ.

При этомъ Губернское Правленіе считаетъ необходимымъ предвѣрить, что объявленія составленныя не по формѣ и съ поправками или присланныя послѣ означеннаго срока, приняты не будутъ.

Г. Радомъ, 11 (23) Іюня 1870 года.
1—3 Вице-Губернаторъ, Толочановъ.

N. D. 4737. Радомская Губернская Палата

Симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе, что 13 (25) Іюля с. г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться въ присутствіи Радомскаго Губернскаго Правленія торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на постройку рѣшетки вокругъ здания Губернскаго Правленія, устройство вентиляціи въ отхожихъ мѣстахъ, починку дровянаго сарая и исправленіе крыши на зданіи, на что и числено по сметѣ 6,394 р. 57 к. с.

Къ торгамъ требуется наличный залогъ въ 600 р. с. кредитными билетами, ликвидационными листами или другими бумагами. Желающіе торговаться, обязаны прислать въ Губернское Правленіе до наступленія вышеозначеннаго срока, запечатанное объявленіе по слѣдующей формѣ:

Вслѣдствіе объявленія Радомскаго Губернскаго Правленія, отъ 11 (23) Іюня сего года № 790, симъ заявляю: что я принимаю на себя обязанность произвести постройку рѣшетки вокругъ здания Губернскаго Правленія, устройство вентиляціи въ отхожихъ мѣстахъ, починку дровянаго сарая и исправленіе крыши на зданіи, съ употребленіемъ при томъ собственныхъ рабочихъ и матеріала, на что исчислено по сметѣ . . . за сумму . . . (означить цифрами и прописью) . . . при чемъ обязуюсь, все безъ исключенія работы исполнить въ точномъ примѣненіи къ сметѣ и торговымъ условиямъ, которыя мною подробно были разсмотрѣны.

Требуемый залогъ 600 р. с. (такими то бумагами или кредитными билетами) у сего прилагаю.

Жительство имѣю въ Н.
Затѣмъ проставить годъ, мѣсяцъ, число и фамилію.

На конвертѣ долженъ быть адресъ: „Въ Радомское Губернское Правленіе, заявленіе на постройку рѣшетки и другія работы при зданіи Губернскаго Правленія“.

Подробныя кондціи къ торгамъ и смету, можно разсматривать въ канцеляріи присутствія Радомскаго Губернскаго Правленія, ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ.

При этомъ Губернское Правленіе считаетъ необходимымъ предвѣрить, что объявленія составленныя не по формѣ и съ поправками или присланныя послѣ означеннаго срока, приняты не будутъ.

Г. Радомъ, 11 (23) Іюня 1870 года.
1—3 Вице-Губернаторъ, Толочановъ.

N. D. 4777. Начальникъ Цѣхановскаго Уѣзда

Объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что на основаніи распоряженія Илдоцкаго Казенной Палаты отъ 27 Мая с. г. за № 6009, въ присутствіи Цѣхановскаго Уѣзднаго Управленія 10 (22) Іюля 1870 г. будутъ производиться публичные торги (in plus) на продажу по Августіанскихъ земель и луговъ въ г. Цѣхановѣ, Цѣхановскаго Уѣзда, съ принадлежностями къ онымъ хозяйственнымъ строениямъ, пространствомъ 13 морговъ 265 прентовъ.

Публичная продажа начнется отъ означенной суммы 6506 р. и будетъ производиться изустно, но могутъ впрочемъ желающіе приобрести означенное имущество посредствомъ представленія запечатанныхъ деклараціи на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства, по прилагаемому у сего образцу, которые подлежатъ врученію Начальнику Цѣхановскаго Уѣзда до 12 часовъ полудни того дня въ которомъ назначены торги, каковыя деклараціи будутъ вскрыты тотчасъ по окончаніи изустныхъ торговъ.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны представить или приложить къ деклараціи на залогъ, наличными деньгами, ликвидационными листами или иными Государственными бумагами или же заложными листами Земскаго Кредитнаго Общества по нарицательной ихъ цѣнѣ, сумму равняющуюся 1/4 части стоимости продаваемой недвижимости, или же квитанцію во взносѣ сего залога въ какое нибудь изъ казначействъ. Все процентныя бумаги должны быть представлены съ принадлежностями къ нимъ неустѣжками купонами.

Предложившій на торгахъ высшую сумму считается приобретаемъ сей недвижимостью, его залогъ удерживается, если этотъ залогъ состоитъ изъ наличныхъ денегъ, то онъ зачисляется въ счетъ суммы

слѣдующей съ покупателя, если же залогъ состоитъ изъ государственныхъ бумагъ, то покупатель обязанъ ихъ обмѣнять, буде сего исполнить, казна въ правѣ внесенныя имъ бумаги продать черезъ посредство Польскаго Банка на счетъ покупателя.

За приобретенное на торгахъ имущество покупатель обязанъ уплатить единовременно только 1/3 часть оценочной суммы, остальную же часть обезпечить въ IV раздѣлѣ ипотечной книги на 1 мѣстѣ и отъ сего долга платить 5% и кромѣ того 2% на погашеніе капитала въ двухъ полугодныхъ срокахъ въ Іюнь и Декабрѣ мѣсяцахъ каждаго года.

О прочихъ же условіяхъ настоящихъ торговъ можно узнать въ Цѣхановскомъ, Уѣздномъ Управленіи ежедневно отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни исключая праздничныхъ и воскресныхъ дней.

Г. Цѣхановъ, 11 Іюня 1870 г.
Начальникъ Цѣхановскаго Уѣзда,
Подполковникъ, Гулевичъ.

Двѣлопроизводитель, А. Мосековскій.

Образецъ деклараціи

Вслѣдствіе объявленія Начальника Цѣхановскаго Уѣзда (выписать число и номеръ) желаю настоящей деклараціею, что желаю купить по Августіанскіе земли и луга въ г. Цѣхановѣ пространствомъ 13 мор. 285 прен. съ принадлежностями къ онымъ хозяйственнымъ строениямъ, поступивше въ завѣдываніе казны, за которые предлагаю рублей серебромъ (выписать предложенную сумму цифрами и прописью) принимая на себя все предлагаемая казною относительно сей продажи условія. Квитанцію казначейства (поиснить какого казначейства) на внесенный залогъ (поиснить количество залога цифрами и прописью) при семъ представляю.

(Обозначить годъ и мѣсяцъ и число составленія деклараціи). (Далѣе подписать разборно имя и фамилію лица, отъ имени котораго составлена деклараціи).

Постоянное жительство имѣю (обозначить обстоятельно мѣсто жительства).

N. D. 4709. Начальникъ Бендзинскаго Уѣзда

Объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 13 (25) Іюля с. г. въ 12 часовъ дня въ присутствіи Бендзинскаго Уѣзднаго Управленія, будутъ производиться торги (in plus), на арендное содержаніе пропашныхъ дождевыхъ въ имѣніяхъ частныхъ и маіоратныхъ, на три года съ 1 (13) Января 1870 г., отъ уменьшенныхъ на 1/4 часть первоначальныхъ суммъ, а именно въ имѣніи:

- 1. Горжковъ, отъ суммы годового платежа 45 р. 67 1/2 к.
- 2. Добышине, отъ суммы годового платежа 148 р. 27 1/2 к.
- 3. Домброво, отъ суммы годового платежа 86 р. 62 1/2 к.
- 4. Козьмаго, отъ суммы годового платежа 1,051 р. 35 к.
- 5. Ленка, отъ суммы годового платежа, 159 р. 7 1/2 к.
- 6. Мзуровъ, отъ суммы годового платежа, 63 р.
- 7. Мышковице лит. Д. отъ суммы годового платежа 15 р.
- 8. Негова, отъ суммы годового платежа 462 р. 37 1/2 к.
- 9. Освѣя, отъ суммы годового платежа 128 р. 23 к.
- 10. Рогозникъ, отъ суммы годового платежа 135 р. 30 к.
- 11. Сарновъ лит. А, отъ суммы годового платежа 39 р.
- 12. Сарновъ лит. Б, отъ суммы годового платежа 30 р.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны явиться въ срокъ и мѣстѣ выше означенномъ представить на залогъ 1/4 часть суммы опредѣленной къ торгамъ.

Подробныя условія объ арендѣ, могутъ быть разсмотрѣваемы въ Уѣздомъ Управленіи

При этомъ присовокупляется, что арендаторъ за позднюю вѣдѣніе въ аренду, никакой къ казѣ претензіи простирать не можетъ.

Г. Бендзинъ, 9 Іюня 1870 года.
1—3 Начальникъ Уѣзда, (.....)

N. D. 4771. Начальникъ Скерневицкаго Уѣзда

Симъ объявляетъ что 10 Іюля с. г. въ 11 часовъ утра присутствіи Скерневицкаго Уѣзднаго Управленія будутъ производиться гласныя (in plus) торги на продажу уборки хлѣбовъ съ поствою произведенныхъ на подуховныхъ земляхъ въ дер. Слупя въ гминѣ того же наименованія Скерневицкаго Уѣзда, начиная торги отъ установленной экспертами суммы 419 р. 50 к.

Посѣвы произведемы въ слѣдующемъ количествѣ:

- Ржи, 40 корцевъ.
- Пшеницы, 6 корцевъ.
- Гороху, 5 корцевъ, 16 гарнцевъ.
- Ячменя, 4 корцевъ.
- Гречихы, 4 корцевъ, 16 гарнцевъ.
- Овса, 25 корцевъ.
- Проса, 5 гарнцевъ.
- Датчины, 6 гарнцевъ.

Картофеля 18 корцевъ.

Уборка травъ на 8 мор. 187 прен. луговъ. Каждый изъ желающихъ торговаться объявить представитъ письменное объявленіе или явиться лично въ означенномъ для торговъ мѣстѣ и срокѣ, представить залогъ наличными деньгами въ размѣрѣ 1/4 части оценочной суммы т. е. 104 р. 87 1/2 к. который неувошедшимъ торгамъ будетъ возвращенъ немедленно, покупатель же обязанъ пополнить таковой въ мѣстное казначейство до заведенной на торгахъ суммы.

Урожай хлѣбовъ могутъ быть осматрѣны на мѣстѣ, а продажа таковыхъ будетъ производиться оптомъ или по частямъ по желанію торгующихся.

Другія же условія могутъ быть пересмотрѣваемы въ Уѣздомъ Управленіи ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней

Г. Скерневицы, 8 Іюня 1870 г.
Маіоръ, (.....)

N. D. 4548. Начальникъ Горно-Кальварійскаго Уѣзда

Симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе, что 22 Іюня (4 Іюля) с. г. въ часъ по полудни въ присутствіи Уѣзднаго Управленія будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявленій торги (in minus), отъ сметной суммы 1,466 р. на постройку желѣзной крыши и другія работы въ зданіи Горно-Кальварійскаго Магистрата. Желающіе участвовать въ сихъ торгахъ, могутъ разсматривать торговые условія на сей подрѣдъ въ Уѣздомъ Управленіи

Г. Горно-Кальварія, Іюня 5 дня 1870 г.

N. D. 4588. Начальникъ Гроецкаго Уѣзда

На основаніи представленной мнѣ властью постановленіемъ 6. Правительственной Комиссіи Финансовъ отъ 11 (23) Мая 1839 г. объявляется во всеобщее свѣдѣніе что 24 Іюля (6 Іюля) с. г. въ 12 часовъ дня въ Гроецкомъ Уѣздомъ Управленіи будутъ производиться гласныя торги на отдачу въ трехъ лѣтнее арендное содержаніе за неуплату казенныхъ податей имѣній Рациборъ и Ежешче.

1. Имѣніе Рациборы въ разстояніи 8 верстъ отъ г. Тарчина заключаетъ въ себѣ пространство около 643 морговъ земли а въ томъ числѣ: подъ огородамъ и строениями 6 мор. хорошей ржаной земли 413 мор. песчаной только разъ въ три года обсеиваемой 107 мор., луговъ 34 мор. неудобной земли 83 мор. овощной и фруктовый садъ.

Строенія. Обширный и въ хорошемъ состояніи дворянскій домъ съ флигелемъ каменный амбаръ 2 этажный съ постребями. Сарай, скотный дворъ, хлѣбный сарай, конюшня, овчарня, хлевъ, кузница, домъ для эконома, домъ для дворянскихъ служителей, деревянные въ хорошемъ состояніи, это имѣніе отдано будетъ въ аренду съ правомъ пропашаціи.

Торги начнутся отъ цѣны арендной годичной платы 750 руб. кромѣ казенныхъ податей и частей Кредитнаго Земскаго Общества займа.

Имѣніе Ежешче съ принадлежностями Вердонъ и Хуга Ежешчина въ разстояніи 5 верстъ отъ г. Тарчина.

Общее пространство 1794 морговъ а въ томъ числѣ постройками, огородами и садомъ 9 мор., хорошей ржаной земли 1082 мор., луговъ 81 мор., пощища 7 мор., въ лѣсахъ 183 мор., въ роци 379 мор., неудобной 53 морговъ.

На мѣстѣ находятся. Винокурный заводъ съ комплектными для выдѣлки вина снарядами, водяная мельница и три корчмы.

Жылый дворянскій домъ каменный крытый гонтомъ при немъ садъ овощной и фруктовый флигаль деревянный для дворянскихъ служителей, вообще хозяйственные строенія въ части каменные а въ части деревянные въ хорошемъ состояніи и въ соразмѣрности, пространства земли въ достаточномъ количествѣ и обширности.

Цѣна для торговъ кромѣ казенныхъ податей, возврата ссудъ банковыхъ и частей займа кредитнаго общества (всего около 1320 руб. 24 коп.) арендная плата въ годъ 2,000 руб. Залогъ къ арендѣ въ размѣрѣ односторонней арендной платы вмѣстѣ съ казенными податями, сборами и частями кредитнаго займа, наличными деньгами дозволенными на то публичными денежными бумагами или ипотечными обезпеченіемъ.

Желающій участвовать въ торгахъ долженъ представить залогъ наличными деньгами въ размѣрѣ половины арендной цѣны для торговъ, а равно законное свидѣтельство о личности своей мѣстной власти.

Ближайшія описи имѣній какъ равно свѣдѣнія объ арендныхъ условіяхъ предьявляются въ уѣздомъ Управленіи въ присутствіи часы.

Г. Гроицы 1 Іюня 1870 г.
за Начальника Уѣзда,
Штабсъ-Ротмистръ, (.....)

Na zasadzie służącej sobie atrybucji [z mocy postanowienia b. Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11 (23) Maja 1839 r. podaje się do publicznej wiadomości że za nieopłacone zaległych podatków skarbowych dobra Racibory i Jerzewice oddane zostaną na 3 letnią dzierżawę przez publiczną głośną licytację d. 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe w biurze powiatu Grojeckiego odbyć się mająca.

Dobra ziemskie Racibory położone w powiecie Grojeckim 8 wiorst odległe od miasta Tarczyna, 36 od m. Warszawy i 10 wiorst od m. Grojca, obejmują ogólną przestrzeń gruntu około 643 mórg a w tem pod ogrodami, sadami i zabudowaniami 6 mórg dobrej żyzniejszej gleby 413 mórg, nieurodzajnej piaszczystej gleby tylko co 3 lat zdatnej pod zasiew żyta 107 mórg, łąk 34 mórg i nieużytków 83 mórg na gruncie znajdują się owocowo warzywny ogród. Zabudowania: Dwór drewniany gontem kryty obszerny, z oficyną dla służących, spichrz murywany piętrowy, z suterynami i piwnicami obora, stodoła owczarnia, chlewy, kuznia, dom dla ekonomy, dom dla dworskich służących wszystko drewniane w dobrym stanie. Pomieścić dobra oddane zostaną w dzierżawę z prawem propinacji.

Cena do rozpoczęcia licytacji ustanowiona od sumy rs. 750 rocznej dzierżawy, oprócz podatków, należności skarbowych oraz rat Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przez dzierżawcę opłacać się winnych.

Dobra Jeżewice, przyległościami Werdon i Huta Jeżewska.

Ogólna przestrzeń gruntu 1794 mórg a w tej liczbie dobrego żyznego gruntu 1082 mórg, łąk 81 mórg, pastwisk 7 mórg, w lasach 183 mórg a w zarosłach 379 mórg, nieużytków 53 mórg oraz pod zabudowaniami i ogrodami 9 mórg.

Na gruncie znajdują się zabudowania: Gorzelnia murywana z kompletnym aparatem. Młyn wodny. Trzy karczmy.

Dwór murywany gontem kryty, przy nim oficyna dla służących i ogród warzywno owocowy.

W ogólności wszelkie potrzebne zabudowania gospodarskie w części murywane a w części drewniane w dobrym stanie i dostateczne w stosunku do rozległości gruntów.

Cena roczna dzierżawna do rozpoczęcia licytacji ustanawia się na rs. 20,000 oprócz bieżących podatków i należności skarbowych oraz rat Towarzystwa Kredytowego które dzierżawca opłacać jest obowiązany.

Kaucja do dzierżawy w wysokości jednorocznej ceny dzierżawnej wraz z podatkami i ratami Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego gotową w papierach publicznych lub hipoteczną.

Przystępujący do licytacji winien złożyć wadium wyrównujące połowę rocznej ceny dzierżawnej ustanowionej do licytacji jak również świadectwo kwalifikacyjne od władzy miejscowej przepisami wymagane.

Dokładniejszy opis dóbr bliższe warunki dzierżawne przejrzane być mogą w biurze Zarządu p-tu Grojeckiego każdodziennie w godzinach biurowych.

N. D. 4772. *Завхостский Городской Магистратъ.*

Такъ какъ назначенные торги на 2 (14) Июня по недостатку конкурентовъ не состоялись то Завхостский Городской Магистратъ сямъ объявляетъ во всеобщее сведеніе что въ Управленіи Завхостскаго Магистрата 15 (27) Июля въ 10 часовъ утра будутъ производиться вторичные торги посредствомъ запечатанныхъ объявленія на постройку мостовой на Костельной улицѣ и Христьянскомъ ринкѣ въ городѣ Завхостъ отъ суммы 1540 р. 73 коп. подающие деклараціи обязаны приложить къ онымъ росписки казначействъ на 155 р. а также свидѣтельство II гильдіи, подробныя условія къ торгамъ могутъ быть разсмотрѣваемы ежедневно исключая праздничныхъ и табельныхъ дней въ Завхостскомъ Магистратѣ.

Г. Завхостъ 9 (21) Июня 1870 г.

Бургомистръ, Храпаноскій.

Секретарь, Гладенцій.

Форма объявленія

Вельдствѣ объявленія Завхостскаго Магистрата отъ 9 (21) Июня с. г. за № сямъ заявлено что обяжутся взять въ подрядъ постройку мостовой на Костельной улицѣ и Христьянскомъ ринкѣ въ городѣ Завхостъ за сумми (здесь писать сумми цифрами и прописью) съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій предписанныхъ для настоящаго подряда, за представленный временный залогъ въ суммѣ 155 руб. представило квитанцію кассы № место постоянного моего жительства въ N. писаль въ N. дня N. мѣсяца N. 1870 г. (здесь имя и фамилію)

N. D. 4386. *Rada Szegółowa Opiekun- cza Domu Schronienia Starców S. Duchy i P. Marji.*

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej iż w d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. w kancelarji Rady Szegółowej przy ulicy Przyrynek w domu pod Nr. 1883, 4, obok kościoła N. P. Marji położonym, o godzinie 5 z południa, odbędzie się licytacja in minus na dostawę 300 szańki ku-

biecznych drzewa sosnowego i 600 korey węgla kamiennego, najprzód, przez otwarcie deklaracji piśmiennych, a potem głośna.

Za przedmiot licytacji w odstawa na miejsce do Domu Schronienia starców oznacza się in minus, rs. 8 za szańki kubiczny drzewa, i kop. 70 za korzec węgla 1-go gatunku.

Deklaracje podług poniższego wzoru mają być pisane na stemplu ceny kop. 30, czytelnie i wyraźnie bez żadnych skrobań, a oferta nie cyframi ale słowami wyrażona.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdodziennie w kancelarji Rady Szegółowej.

Vadium do licytacji ustanawia się rs. 240 na drzewo i rs. 42 na węgiel, które każdy przedstawiający deklarację złoży, i warunki licytacyjne na dowód poddania się takowemu podpisaniu jest obowiązany.

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z d. podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę (wymienić drzewo lub węgiel, albo obydwie te przedmioty) z odwózką na miejsce do Domu Schronienia starców S. Duchy i N. P. Marji w Warszawie pod Nr. 1883, 4, przy ulicy Przyrynek położonego, licząc za szańki kubiczny drzewa v. korzec węgla kamiennego, po rubli v. kopiejek srebrem (tu wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach przezemnie odczytanych i spisanych mającym wedle tychże kontraktów.

Vadium w kwocie rs. 240 v. 42 przy niniejszym składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji ma być mi zaraz zwrócone.

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce i numer domu).

Dnia 1870 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Warszawa d. 1 (13) Czerwca 1870 r.

Opiekun Przewodzący

Rada Stanu, M. Przeszyński.

N. D. 4783. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Walentego i Anny małżonków Gajer, właścicieli nieruchomości № 1462 B. w Warszawie położonej, w teście zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego w Warszawie pod № 490/1 u Ludwika Holca Obróńcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 6,285 kop. 41 1/2, z procentem 5% od dnia 11 Stycznia n. s. 1862 r. i kosztów zasądzonych rs. 45, kosztów wycięcia kopji i doręczenia wyroków rs. 14 kop. 27 i egzekucyjnych od Stanisława i Weroniki małżonków Tatar-kiewicz obywateli, z których pierwszy, to jest Stanisław Tatar-kiewicz, jest właścicielem nieruchomości w Warszawie pod № 756 i 812 położonych i tamże pod № 756 zamieszkałych, protokółem Stanisława Nowcy Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniu 1 (13) Grudnia 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaarrestowana została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Elektońskiej pod № 756, w cyrkule policyjnym VII, administracyjnym VII i VIII, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się czynszu z nieruchomości № 756 rs. 5 kop. 47 1/2 rocznie położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Stanisława Tatar-kiewicza należąca, w teżoż posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążona.

Na gruncie nieruchomości № 756, są następujące zabudowania:

1. Dom drewniany o parterze z facjatami i piwnicą murywaną, od frontu blachą żelazną a od tyłu gontami kryty, 3 kominy murywane mający:

2. Zabudowanie drewniane dachówką holenderską kryte, w którym mieści się 8 komórek.

3. Zabudowania drewniane dachówką holenderską kryte, w którym mieszczą się komórki i kloaki.

4. Podwórko brukowane kamieniem polnym. Rozległość tej nieruchomości wynosi około 1000 kwadr. 1,217.

W nieruchomości tej jest 9 lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ludwika Holca Obróńcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie, w Warszawie pod № 490/1 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarji Trybunału tutejszego w Wydziale I-ym złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stefana Mitraszewskiego urzędnika teżoż Magistratu.

2. Konstantemu Łękiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudow d. 7 (19) Stycznia 1867 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie pod Nr. 756

położonej dnia 11 (23) Stycznia 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w kancelarji Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymany, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Wydziale I-ym w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod № 549 o godzinie 10 z rana dnia 6 (18) Marca 1867 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Ludwik Holc Obróńca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1867 r.

Rada Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1867 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży w dniach: 6 (18) Marca, 20 Marca (1 Kwietnia) i 3 (15) Kwietnia 1867 r. Trybunał Cywilny wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym, termin do przygotowania przysądzenia nieruchomości Nr. 756 w Warszawie położonej, na dzień 8 (20) Maja 1867 r. godzinie 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się w Wydziale I Trybunału Cywilnego Warszawskiego, w miejscu zwykłych jego posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, a licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,000 w warunkach podanej.

Warszawa d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1867 r.

Rada Dworu, Zgórski.

W dniu 8 (20) Maja 1867 r. jako terminie tymczasowego przysądzenia, nieruchomość powyższa za sumę rs. 3,000 przysądzoną została tymczasowo, a stanowiące przysądzenie odbędzie się w dniu 6 (18) Lipca 1867 r. w Wydziale I-ym Trybunału Cywilnego w Warszawie, w miejscu zwykłych jego posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, jako w terminie wyrokiem Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 8 (20) Maja 1867 r. wyznaczonym. Licytacja zacznie się od sumy rs. 4,400 jako 2/3 części szacunku, za jaki Stanisław Tatar-kiewicz nieruchomości od poprzedniego właściciela nabył. Vadium do licytacji ustanowione jest do rs. 600.

Warszawa d. 20 Maja (1 Czerwca) 1867 r.

Rada Dworu, Zgórski.

W terminie ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 756 w Warszawie, dnia 6 (18) Lipca 1867 r. otrzymał stanowiące przysądzenie takowej Ludwik Holc Obróńca przy Senacie za sumę rs. 4,401, w takimże zaś terminie z podwyższenia o 1/3 część szacunku na zasadzie art. 710 K. P. S. dnia 17 (29) Lipca 1867 r. odbyty, nabywami teże nieruchomości za pośrednictwem Franciszka Grajnera Patrona, zastępującego Ludwika Holca Obróńcę przy Senacie, stosownie do deklaracji przed Pisarzem Trybunału dnia 18 (30) t. m. i r. złożonej, stał się Anna z Segów i Walenty małżonkowie Gajer obywatele, w Warszawie pod № 756 obecnie zamieszkał, za najwyżej postąpione licytum rs. 5,861.

Gdy ciż nabywcy wyrokiem licytacyjnym zadosty nie uczynili, jak o ten świadectwo przez Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 14 (26) Kwietnia 1869 r. wydane przekonywa, przeto Jakób Faliński b. urzędnik w mieście Koninie zamieszkały, jako ojciec i główny opiekun nieletnich: a) Wiktorji-Zenony; b) Teresy-Jadwigi, po dwa imiona mających, w małżeństwie z niegdy Apolonją z Grossów spondzonych córek, wierzytelek hipotecznych sumy rs. 1,500 z procentem należnej i na nieruchomości Nr. 756 zabezpieczonej, w myśl art. 737, 738, 739 i nast. K. P. S. przez Romana Wierzchlejskiego Obróńcę przy Senacie w Warszawie pod Nr. 590 mieszkającego, u którego zamieszkanie prawne sobie obiera działający, donosi i ogłasza, że nieruchomość Nr. 756 w Warszawie przy ulicy Elektońskiej położona, sprzedana zostanie w drodze relicytacji na koszt i reszco Anny z Segów i Walentego małżonków Gajer obywateli, w Warszawie pod № 756 obecnie zamieszkałych.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków powtórnej sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I; w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 w dniu 26 Maja (7 Czerwca) 1869 r. o godzinie 10 rano.

Licytacja w drodze relicytacji rozpocznie się od sumy rs. 3,907 kop. 33 1/2, jako 2/3 części licytum przez tychże małżonków Gajer postąpionego.

Warszawa d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1869 r.

R. Wierzchlejski, Obróńca przy Sen.

Po odbyciu w dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży nieruchomości powyższej w drodze relicytacji złożonych, termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowania przysądzenia teże nieruchomości, Trybunał na dzień 12 (24) Czerwca 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja jak to już wyżej powiedziano, zacznie się od sumy rs. 3,907 kop. 33 1/2.

Warszawa d. 28 Maja (9 Czerwca) 1869 r.

R. Wierzchlejski Obróńca przy Sen.

W dniu 12 (24) Czerwca r. b. odbyła się druga publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, a zarazem przygotowawcze przysądzenie nieruchomości Nr. 756 w Warszawie, poczem Trybunał termin do trzeciej ich publikacji i ostatecznego przysądzenia teże nieruchomości na dzień 18 (30) Lipca 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja jak to już wyżej powiedziano, zacznie się od sumy rs. 3,907 kop. 33 1/2.

Warszawa d. 14 (26) Czerwca 1869 r.

R. Wierzchlejski, Obróńca przy Sen.

Termin powyższy nie przyszedł do skutku, a to z powodu wymienionych przez relicytowanych małżonków Gajer spórów, po oddaleniu których, wyrokami wszystkich trzech instancji, Trybunał wyrokiem z ilacji dnia 12 (24) Czerwca 1870 r. zapadłym, nowy termin do trzeciej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych a zarazem ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 756 w Warszawie na dzień 7 (19) Lipca 1870 r. godzinie 10 z rana wyznaczył, w jakim licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,907 kop. 33 1/2.

Warszawa d. 15 (27) Czerwca 1870 r.

R. Wierzchlejski, Obróńca przy Sen.

N. D. 4782. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Teofilii z Wyrzykowskich po Józefie Skarzynskim pozostałej wdowy, oraz Kamilji z Skarzynskich Zymunta Grabowskiego urzędniczki żony, jako jedynej sukcesorki Józefa Skarzynskiego, w asystencji męża sweego czyniącej, czyli obojga małżonków Grabowskich, wszystkich w Warszawie pod Nr. 1556 zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Romana Wierzchlejskiego Obróńcy przy Rządzącym Senacie w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 6,300 z procentem obliczyć się mającym i kosztów od Józefa Ksawerego 2-ch imion Grochowskiego, właściciela nieruchomości Nr. 52 w Warszawie tamże zamieszkałego i zamieszkanie prawne obrane mającego, zaś czasowo w m. Lublinie przebywającego, protokółem Aleksandra Gawryłowa, Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 23 Lutego (7 Marca) 1870 roku spisany, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaarrestowana została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Stare Miasto pod Nr. 52 hipotecznie, a 36 policyjnym, w Cyrkule Policyjnym i Administracyjnym I, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału I, w Warszawie, na gruncie dziedzicznym położona, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążona, przybliżony rozległości gruntu około 1000 kwadr. 766 1/2, mieć mogąca, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Józefa Ksawerego Grochowskiego należąca i w teżoż posiadaniu zostająca.

Na gruncie zajmowanej nieruchomości stoją następujące

Zabudowania:

1. Dom masiv murywany o parterze i 4-ch piętach, o 2-ch kominach murywanych nad dach dachówką karpiońską, a w części blachą kryty wyprawdowanych.

2. Oficyna masiv murywana o parterze i 2-ch piętach, również dachówką karpiońską a w części blachą kryta, o 1 kominie murywanym.

3. Dwie kloaki po jednym sedesie mające.

4. Komórka z desek do muru przystawiona, deskami pokryta

5. Smietnik z desek.

6. Podwórko brukowane.

Pod całym domem znajdują się piwnice. W nieruchomości tej mieści się 11 lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Romana Wierzchlejskiego Mecenasa, w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I-ym złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone: 1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462/3 urzędującemu, na ręce Wincentego Kepińskiego, urzędnika teżoż Magistratu.

2. Michałowi Rzeszutowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału I, w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudowom dnia 24 Lutego (8 Marca) 1870 roku

Wnieiono do księgi wieczystej zajmowanej nieruchomości w Warszawie dnia 26 Lutego (10 Marca) 1870 r., zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymany, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10-tej z

rana, w Wydziale I. d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r.

Sprzedają kierować będzie Roman Wierchlejski Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 12 (24) Marca 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie

Warszawa d. 12 (24) Marca 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniach 24 Kwietnia (6 Maja) 8 (20) Maja i 22 Maja (3 Czerwca) 1870 r. trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyższej nieruchomości, Trybunał Cywilny w Warszawie termin do przygotowanego przysądzenia takowej, wyznaczył na d. 8 (20) Czerwca 1870 r. godzinę 10 z rana, w którym licytacja zacznie się od sumy rs. 4,000, jako szacunku przez popierającego sprzedaz podanego.

Warszawa d. 27 Maja (8 Czerwca) 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

W terminie przygotowawczego przysądzenia, nieruchomość subastowana przysadzona została Romanowi Wierchlejskiemu Obrońcy przy Senacie za sumę rs. 4,000, a termin do ostatecznego jej przysądzenia, Trybunał na d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1870 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,400 jako od 2/3 części szacunku hipotecznego.

Warszawa d. 13 (25) Czerwca 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 4782. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.

Wiadomo czyni, iż na żądanie Aleksandra Epstein obywatela, z własnych funduszów utrzymującego się, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu u Franciszka Modrzejewskiego, Patrona Trybunału, w Kaliszu mieszkającego, obrane mającego, od którego tenże Patron za Obrońcę jest ustanowiony i sprzedaż nieruchomości Dwór Gościnny zwanej, w rynku miasta Zduńskiej-Woli położonej, w drodze przymusowego wywłaszczenia, w poszukiwaniu sumy rsr. 12,000 z procentem od dnia 1 Lipca r. 1866 r. od Herszfińka Zeliża jako właściciela, tamże zamieszkałego, zajętej, popiera. Protokół Komornika Sądu Apelacyjnego Ludwika Wichrowskiego, w dniu 31 Maja (12 Czerwca) 1868 r. sporządzonym, zajęta została w drodze przymusowego wywłaszczenia:

NIERUCHOMOŚĆ,

Dwór Gościnny, w mieście Zduńskiej-Woli, pod Nr. 1 policyjnym, w środku rynku tegoż miasta położona, do własności Zeliża Herszfińka handlującego, w mieście Zduńskiej-Woli mieszkającego, należąca, w Okręgu Szadzkowskim, Powiecie Sieradzkim, Gubernji Kaliskiej leżąca, z której opłaca się do kasy miejskiej podatków rocznie rsr. 131 kop. 70, jest w niej lokatorów 44, których imiona i nazwiska jak i wysokość opłacanego czynszu, w akcie zajęcia są wymienione.

Akt zajęcia, zbiór objaśnień i warunki, przejrane być mogą u Franciszka Modrzejewskiego Patrona, i w biurze Pisarza Trybunału

Protokół zajęcia doreczony jest w kopjach: Pisarzowi Sądu Pokoju w Szadku Julianowi Otockiemu, na ręce Franciszka Lewkowicza, jego zastępcy, i Adamowi Sarneckiemu. Burmistrzowi miasta Zduńskiej Woli do rąk własnych, dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1868 r., następnie do księgi wieczystej miasta Zduńskiej-Woli, w Kancelarji Ziemianstkiej w Kaliszu, dnia 16 (28) Lipca r. b. wniesiony i zapisany, zaś do księgi zarejestrowań na ten cel w biurze Pisarza Trybunału utrzymywanej w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) t. r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaz tej nieruchomości odbywać się będzie na audjencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń w pałacu sądowym, przy ulicy Józefiny stojącym.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych o sprzedaży na audjencji wspomnianego Trybunału w dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 10 z rana nastąpi.

Kalisz d. 2 (14) Sierpnia 1868 r.
Asesor Kolegjalny, J. Migórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków, oraz temczasowego przysądzenia sprzedaży rzeczony nieruchomości, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 4 (16) Lutego 1869 r. wyznaczoney został, z powodu spełnienia takowego, Trybunał wyrokiem ilacyjnym z dnia 10 (22) Czerwca r. b. nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 7 (19) Lipca r. b. godzinę 10 z rana, w miejscu zwykłych jego posiedzeń wyznaczył, w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,000.

Kalisz d. 10 (22) Czerwca 1870 r.
Asesor Kolegjalny J. Migórski.

N. D. 4786. Pisarz Trybunału Cywilnego w Radomiu.

Podaje do wiadomości, że na żądanie Antoniego Wypyskiego obywatela w mieście gub-

nalnem Radomiu zamieszkałego w poszukiwaniu sumy rs. 600 z procentem aktem Komornika przy Trybunale w Radomiu urzędującego Wiktora Wylazłowskiego d. 4 (16) Grudnia 1868 r. zajęta została, na przymuszoną sprzedaż nieruchomości zwana Młyn Wodny Czarna Belezacka w gminie Gzowice, okręgu Kozienickim, gubernji Radomskiej położona i prawem wieczystej dzierżawy do Antoniego i Agaty małżonków Kloczkowskich wieczystych posiadaczy tegoż mlyna tamże zamieszkanie obrane mających i zamieszkałych należąca.

Nieruchomość ta składa się:
1. Z mlyna wodnego o jednym kole wodnym z drzewa w wiegieł dachem gontowym krytego.
2. Stodoły, stajni i obory, pod jednym dachem słomianym z drzewa w wiegieł postawionych.
3. Piwnicy ziemnej, drzewem cembrowanej słomą krytej.
4. Ogrodu fruktowego żerdziami ogrodzonego.
5. Z gruntu około pięciu mórg żytniego klasy 3.
6. Stawu, stoku i pólów drewnianych.

Wieczystego czynszu płaci się rocznie rs. 22 kop. 50, w tym samym mieszkaniu Wawrzenciej Rojek dorozczą sądowym ustanowiony. Podatki wynoszą rs. 6 kop. 52.

Akt zajęcia doreczony Franciszkowi Kwasnikowi Wójtowi gminy Gzowice i Józefowi Brzozowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Kozienicach obudwom d. 11 (23) Kwietnia 1869 r. Wniesiony do księgi wieczystej dóbr Czarna Belezacka d. 16 (28) Lutego 1870 r. i wpisany do księgi zaareztowań w kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Radomiu d. 28 Lutego (12 Marca) 1870 r.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych nastąpi w dniu 14 (26) Kwietnia 1870 r. o godzinie 10 z rana na posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Radomiu.

Obszerniejszy opis tej nieruchomości i warunki będą do przejrzenia w Kancelarji Pisarza Trybunału i u Rytyla Franciszka Patrona w Radomiu z urzędowania zamieszkałego sprzedaz tę popierającego.

Radom d. 28 Lutego (12 Marca) 1870 r.
Szezuka.

Jako kopia tego ogłoszenia wywieszona została w dniu dzisiejszym na tablicy w sali audjencyjnej Trybunału tutejszego powiadczam. — Radom d. 28 Lutego (12 Marca) 1870 r.
Szezuka.

Po trzeciokrotnym ogłoszeniu warunków w dniach d. 14 (26) Kwietnia, 28 Kwietnia (10 Maja) i 12 (24) Maja r. b. termin do przygotowawczego przysądzenia oznaczony był na d. 10 (22) Czerwca r. b. w którym ono się odbyło i realność temczasowo za rs. 500 Antoniemu Wypyskiemu Trybunał przysądził i termin do ostatecznego przysądzenia na d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. godzinę 10 z rana wyznaczył.

Radom d. 11 (23) Czerwca 1870 r.
Szezuka.

N. D. 4805.

Z mocy wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 15 (27) Stycznia 1870 r. na powództwo Franciszka Tyłowickiego, obywatela, w radze, pod Nr. 161/2 zamieszkałego, przeciwko Marjanie z Bombalskich Czerwińskiej wdowie, Józefowi Wincentemu, Albinie Franciszce i Leonardowi Andrzejowi po dwa imiona mającym rodzeństw Bombalskim współwłaścicielom nieruchomości Nr. 3071 lit. S w Warszawie, za rogatką Jerozolimską położonej, tamże zamieszkałym, zapadłego, sprzedazą zostanie w drodze działów:

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Jerozolimskiej, pod Nr. 3071 lit. S. za rogatką Jerozolimską położona, z różnych zabudowań i gruntu łokci kwadr. 95,729 składająca się, a to przed Wym Bagniewskim Asesorem Trybunału Cywilnego do tej czynności delegowanym.

Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się w dniu 9 (21) Czerwca 1870 r. o godzinie 10 z rana, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wydziału III w Warszawie, przy ulicy Długiej, pod Nr. 549.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 5,383 kop. 75 1/2, jako wartości taksa sądową przez biegłych ustanowionej; do licytacji złożony wadium rs. 750.

Inne warunki i taksa, przejrane być mogą w Kancelarji W. Betley, Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału III w Warszawie, i u podpisanego Patrona w Warszawie przy ulicy Długiej, pod Nr. 546 zamieszkałego.

Wawrzenciej Szablowski, Patron
Po odbyciu w dniu 9 (21) Czerwca 1870 r. przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 3071 lit. S, w Warszawie położonej, termin do ostatecznego przysądzenia tejże nieruchomości oznaczony został na dzień 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. 1870 o godzinie 5 po południu, który odbędzie się przed W. Bagniewskim, Asesorem delegowanym Trybunału Cywilnego w Warszawie, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału Wydziału III w Warszawie, przy ulicy Długiej w domu pod Nr. 549.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 5,383 kop. 75 1/2, jako wartości taksa sądową przez biegłych wynalezionego

Wawrzenciej Szablowski, Patron.

N. D. 4781.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie w domu pod Nr. 519 zamieszkały, wiadomo czyni i ogłasza, iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie, zapadłego dnia 16 Stycznia (7 Lutego) 1868 r. na powództwo Zofji z Złotnickich Kwiatkowskiej, Lwa Kwiatkowskiego obywatela żony, czyli obojga małżonków Kwiatkowskich, w dobrach Biedna, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Kowale, Powiecie Włocławskim zamieszkałych, przeciwko: 1. Marjanowi Włodzimierzowi 2-ch imion Złotnickiemu obywatelowi, w imieniu własnem, oraz jako głównemu opiekunowi nieletnich: Witolda i Bogumili rodzeństwa Złotnickich działającemu 2. Hieronimowi Złotnickiemu obywatelowi, jako powyższych nieletnich przydanemu opiekunowi. 3. Marjannie z Moczarskich po Franciszku Złotnickim pozostałej wdowie, wszystkim ad 1 do 3 włącznie, w dobrach Biedna w Powiecie Kolskim Okręgu Kowalskim mieszkającym. 4. Małgorzacie z Bartlińskich po n. Macieju Stasińskim pozostałej wdowie, w imieniu własnem, jako współwłaścicielce. 5. SS-om Macieju Stasińskiemu, współwłaścicielce dóbr Mikołajki v. Mikołajczewice, jako to: a) tejże Małgorzacie z Bartlińskich po n. Macieju Stasińskim pozostałej wdowie, w imieniu własnem, oraz jako opiekunce nieletniej Heleny Stasińskiej, w małżeństwie z n. Maciejem Stasińskim sędzianej córki; b) Bartłomiejowi Stasińskiemu, w imieniu własnem, oraz jako przydanemu opiekunowi nieletniej Heleny Stasińskiej; c) Marjannie z Stasińskich Wojciecha Czynsz obywatela żonie, czyli obojga małż. Czynsz; d) Józefowi Stasińskiemu, pełnoletniemu; wszystkim wymienionym pod Nr. 4 i 5 literami a, b, c, d. w dobrach Mikołajki v. Mikołajczewice, Powiecie i Okręgu Włocławskim mieszkającym; e) Franciszce z Stasińskich Wojciecha Brożek żonie, czyli obojgu małż. Brożek, we wsi Leżakowicach pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Radziejewie mieszkających; f) Tekli z Stasińskich Szczepana Marchwińskiego żonie, czyli obojgu małżon. Marchwińskim, we wsi Kłobi, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie, mieszkającym; g) Katarzynie z Stasińskich Walentego Łukaszeńskiego żonie, czyli obojgu małż. Łukaszeńskim, we wsi Smugorzewie, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie mieszkającym; nakazany został dział majątku po n. Franciszku Złotnickim pozostałego; celem złożenia opinji czyli połowa dóbr Biedna z przyiegłociami w Okręgu Kowalskim oraz dobra Mikołajki v. Mikołajczewice, w Okręgu Włocławskim położone, dogodnie w turze podzielone być mogą lub nie, a w razie niemożności dogodnego podziału tychże dóbr do takowych oszacowania biegli w osobach: Wiktora Rzepeckiego, właściciela dóbr Debianski, Ignacego Domeradzkiego, dzierżawcy dóbr Smiły, i Karola Koszińskiego dzierżawcy dóbr Ciepłiny, mianowani zostali, sprzedaz powyższych dóbr przez publiczną licytację rozporządzona i do odbycia takowej, oraz kierowania czynnościami działowemi, Wielmożny Wiktor Dobrski Sędzia Trybunału Delegowany, a do sporządzenia działów Hipolit Truszkowski Rejent wyznaczony. Ponieważ biegli powyżej rzezenni, złożyli opinję, że dobra Mikołajki v. Mikołajczewice w Powiecie Włocławskim, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie położone, mogą być podzielone na dwie równe części, to jest jedna połowa tych dóbr którą oznaczyli lit. A. wydzielił na własność SS-om Franciszka Złotnickiego, a drugą oznaczoną lit. B. wydzielił na własność Małgorzaty z Bartlińskich Stasińskiej i SS-om Macieja Stasińskiego, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem zapadłym w dniu 29 Maja (10 Czerwca) 1869 r. pomiędzy stronami powyż rzezconemi, oraz wyrokami zapadłymi w dniach 30 Października (11 Listopada) 1869 roku, 8 (20) Stycznia 1870 r. i Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego, zapadłym dnia 24 Marca (5 kwietnia) 1870 r. pomiędzy tąż Zofją z Złotnickich Lwa Kwiatkowskiego żoną z jednej, a Marjanną z Moczarskich Złotnicką wdową działającą, w imieniu własnem, oraz jako kuratorką usamowolnionego Witolda Złotnickiego, tymże Witoldem Złotnickim usamowolnionym, Marjanem Włodzimierzem 2-ch imion Złotnickim, oraz Bogumiłą z Złotnickich Antoniego Wolskiego żoną, opinję tę i takse powyż rzezcone zatwierdziły, skutkiem tego w wykonaniu tych wyroków sprzedane będą:

Dobra Mikołajki v. Mikołajczewice lit. A, w powiecie Włocławskim, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie położone, składające się z jednego kawała zemi, żadną własnością obcą nieprzedzielone, wyjąwszy że w dobrach tych znajdują się uwłaszczone grunta. Według pomiaru przez jeomeatrę Rasięwicz, dopełnionego w r. 1850, dobra te obejmują rozległości wlok 5 mórg 4 miary nowopolskiej, a mianowicie, ogrodu warzywnego morg 5 pretów 55, ogrodu owocowego pretów 170, gruntu ornego morg 124 pretów 13, łąk morg 10 pretów 138, łąk polnych morg 8 pretów 22, placu pod zabudowaniami morg 1 pretów 16, granice, drogi, rowy i nieużytki morg 4 pret. 61. Graniczą na pół-

noc z dobrami Boniewem, na wschód i południe z wsią Mikołajki v. Mikołajczewice lit. B, na zachód z wsiami Otmianowem i Krąjkami v. Krąjkami; granice są spokojne, położenie dóbr korzystne, gleba ziemi urodzajna. Odległe od miasta Warszawy mil 25, od miasta Kowala mil 3, od miasta Kowala i stacji najbliższej drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej mil 3, od miasta Brestie wiorst 10, od miasta Włocławka wiorst 21.

Zabudowania w dobrach tych są następujące:
a) Dwór murywany w lepiankę z gliny na podmurowaniu z kamieni.
b) Stodoła w lepiankę z gliny na podmurowaniu z kamieni.
c) Stodoła drewniana.
d) Obora i owczarnia z gliny, na podmurowaniu z kamieni.
e) Stajnia łączna z wozownią i spichrzem z gliny, na podmurowaniu z kamieni.
f) Kurniki z drzewa; wszystkie te budowle słomą kryte.

Obszerniejsze opisanie dóbr pomienionych obejmuje taksa sądowa przez biegłych powyż wymienionych sporządzona, w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, Wydziału III złożona, a podpisanemu Adwokatowi w wypisie urzędowym wydana.

Właścicielami dóbr powyżej rzezconych są: 1. Marjan Włodzimierz 2-ch imion Złotnicki; 2. Zofja z Złotnickich Lwa Kwiatkowskiego żona; 3. Witold Złotnicki usamowolniony, którego karatorką jest matka Marjana z Moczarskich Złotnicka wdowa, oraz Bogumiła z Złotnickich Antoniego Wolskiego, obywatela żona.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży dóbr tych ułożonych, odbytem zostało przed W. Wiktorynem Dobrskim Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie delegowanym dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. druga publikacja a zarazem przygotowawcze przysądzenie odbędzie się przed tymże W. Dobrskim Sędzią delegowanym w sali sesyjnej Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału III, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału w Warszawie w domu pod Nr. 549 w dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godz. 10 z rana.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 8,347 kop. 60 jako szacunku taksa sądową wykrytego. Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedających się dóbr w kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału III, oraz u podpisanego Adwokata w godzinach zwykłych biurowych przejrane być mogą.

Warszawa d. 1 (13) Maja 1870 r.

Teofil Tomicki, Adwokat

Po odbyciu drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych a zarazem przygotowawczego przysądzenia W-ny Dobrski delegowany Sędzia Trybunału Cywilnego, decydują zapadła w d. 10 (22) Czerwca r. b. termin do ostatecznego dóbr tych przysądzenia wyznaczył na d. 30 Czerwca (20 Lipca) r. b. w którym to dniu w sali sesyjnej Trybunału Cywilnego Wydziału III w Warszawie, w domu pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 2 z południa powyż rzezcone dobra przed tymże W-ym Dobrskim Sędzią Trybunału sprzedane ostatecznie zostaną. Licytacja zacznie się od sumy rs. 8,347 kop. 60 powyżej podanej.

Warszawa d. 11 (23) Czerwca 1870 r.
Teofil Tomicki, Adwokat.

ZAPOZYWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. ВЫЗОВЫ КЪ СУДУ.

N. D. 4552. Судъ Исправительной Полици въ Кальваріи.

Вызываетъ Викентія Лопато, постоянного жителя деревни Пустельники, гмины Лесьницкой, Владиславовскаго Уезда, Сувалской Губерніи, нинѣ неизвестнаго по мѣсту его пребыванія, чтобы въ теченіи 30 дней явился въ здѣшній Судъ для выслушанія приговора, въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено по законамъ.

г. Кальварія, 2 (14) Юня 1870 г.

Предсѣдательствующій Судья,
Надворный Советникъ де Лоне.

Zapozywa Wincentego Lopato, poprzedniego mieszkańca wsi Pustelniki, gminy Lesniczno, Powiatu Władysławowskiego, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w przeciągu 30 dni, dla wysłuchania wyroku stawiał się w tutejszym Sądzie, w przeciwnym bowiem razie postąpią z nim będzie wedle surowości prawa.

Kalwarja d. 2 (14) Czerwca 1870 r.

Sędzia Przydujący,
Rada Dworu, de Johne.